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O‘ZBEKISTON RESPUBLIKASI PREZIDENTI SHAVKAT MIRZIYOYEVNING 
TURKIY DAVLATLAR TASHKILOTI NORASMIY SAMMITIDAGI NUTQI

TURKIY DUNYONING YANGI RAQAMLI TARAQQIYOT DAVRI

Tashrif doirasida dastlab Oʻzbekiston 
Respublikasi Prezidenti Shavkat 
Mirziyoyev Qozogʻiston Respublikasi 
Prezidenti Qosim-Jomart Toqayev bilan 
birgalikda Turkiston shahrida Oʻzbekiston 
tomonidan bunyod etilgan masjid bilan 
tanishdilar.

Majmuaning umumiy maydoni 7 
gektardan ziyodni tashkil etadi, unda 5 
mingdan ortiq kishi namoz oʻqishi mumkin. 
Muhtasham ansambl toʻrtta 70 metrlik 
minora hamda asosiy zal va anʼanaviy 
ayvonlarni oʻz ichiga olgan uch qavatli bosh 
binodan iborat.

Islom va Sharq meʼmorchiligining 
eng yaxshi anʼanalariga muvofiq barpo 
etilgan jome masjidida milliy naqshlar, 
sharqona gumbazlar, baland minoralar 
hamda zamonaviy qurilish texnologiyalari 
uygʻun qiyofa kasb etgan. Masjidning ichki 
bezagida islom xattotlik va naqqoshlik sanʼati 
namunalaridan keng foydalanilgan.

Atrofdagi 4,2 gektar maydonni 
obodonlashtirishga ham alohida eʼtibor 
qaratilmoqda. Bu yerda yashil maydonlar, 
yoʻlaklar, dam olish joylari, yoritish tizimlari, 
manzarali qurilmalar va favvoralar barpo 
etilmoqda.

Oʻzbekiston tomonidan qardosh 
Qozogʻiston xalqi hamda Turkiston aholisiga 
tuhfa sifatida qurib bitkazilgan ushbu 
muhtasham majmua ikki davlat oʻrtasidagi 
koʻp asrlik doʻstlik va madaniy yaqinlik, 
yaxshi qoʻshnichilik hamda ittifoqchilik 
munosabatlarining yorqin ifodasi boʻlgani 
taʼkidlandi.

Qurʼon oyatlari tilovat etilib, qardosh 
xalqlarimizga tinchlik va farovonlik tilab, duo 
oʻqildi.

Turkiy davlatlar tashkilotining norasmiy 
sammiti doirasida Oʻzbekiston Respublikasi 
Prezidenti Shavkat Mirziyoyev va Qirgʻiz 

Respublikasi Prezidenti Sadir Japarovning 
uchrashuvi boʻlib oʻtdi.

Samimiy muloqotda Oʻzbekiston — 
Qirgʻiziston doʻstlik, yaxshi qoʻshnichilik 
va keng qamrovli strategik sheriklik 
munosabatlarini yanada mustahkamlashning 
dolzarb masalalari koʻrib chiqildi.

Oʻzaro savdo hajmi jadal oʻsib, sanoat, 
qishloq, suv xoʻjaligi va boshqa ustuvor 
sohalarda kooperatsiya loyihalari ilgari 
surilayotgani mamnuniyat bilan qayd etildi. 
Madaniy-gumanitar almashinuvlar kengayib 
bormoqda.

Oliy darajada erishilgan kelishuvlarni 

amalga oshirish masalalari, energetika va 
transport sohalaridagi yirik mintaqaviy 
loyihalarni, shu jumladan,  “Xitoy — 
Qirgʻiziston — Oʻzbekiston” temir yoʻli 
qurilishini jadallashtirish choralari muhokama 
qilindi.

Shuningdek, yetakchilar mintaqaviy 
kun tartibining muhim jihatlari yuzasidan 
fikr almashdilar va boʻlajak oliy darajadagi 
tadbirlar rejasini koʻrib chiqdilar.

Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti 
Shavkat Mirziyoyev Turkiya Respublikasi 
Prezidenti Rejep Tayyip Erdogʻan bilan ham 
uchrashuv oʻtkazdi.

Suhbat avvalida davlatimiz rahbarining 
joriy yil yanvar oyida Anqaraga rasmiy 
tashrifi Oʻzbekiston — Turkiya keng 
qamrovli strategik sheriklik munosabatlarini 
yangi, yanada yuqori bosqichga olib chiqqani 
taʼkidlandi.

Oliy darajada erishilgan muhim 
kelishuvlar ijrosi yuzasidan faol muloqot 
va almashinuvlar davom etayotgani, 
vazirlik va idoralar oʻrtasida yangicha tizim 
yaratilgani natijasida koʻp qirrali hamkorlik 
aloqalari samarali rivojlanayotgani qayd 
etildi.

Hurmatli delegatsiyalar rahbarlari!
Hurmatli sammit ishtirokchilari!
Avvalambor, qadimiy va navqiron Turkiston 

shahrida Turkiy davlatlar tashkilotining 
norasmiy muloqotini oʻtkazish tashabbusi, 
barchamizga koʻrsatilayotgan yuksak 
ehtirom va anʼanaviy mehmondoʻstlik uchun 
Qozogʻiston Respublikasi Prezidenti, hurmatli 
Qosim-Jomart Kemelevich Toqayevga chin 
dildan tashakkur izhor etaman.

Shuningdek, Tuzilmamizning xalqaro 
nufuzini mustahkamlash yoʻlida ulkan saʼy-
harakatlarni amalga oshirayotgan Ozarbayjon 
Respublikasi Prezidenti, hurmatli Ilhom 
Haydarovich Aliyevga samarali raisligi uchun 
samimiy minnatdorlik bildiraman.

Bugungi anjuman musulmon ummatining 
ulugʻ ayyomi — muborak Qurbon hayiti 
arafasiga toʻgʻri kelayotganida chuqur ramziy 
maʼno mujassam. Zero, bizning qadimiy 
tariximiz, muqaddas dinimiz, madaniy va 
maʼrifiy ildizlarimiz, azaliy qadriyat va 
anʼanalarimiz mushtarak.

Goʻzal Turkiston shahri Buyuk ipak 
yoʻlining muhim savdo va madaniyat markazi 
hisoblangan. Mazkur zaminda ulugʻ ajdodimiz 
Xoja Ahmad Yassaviy hazratlari mangu orom 
topgan. Bu tabarruk kent biz uchun, avvalo, 
xalqlarimiz birligi va hamjihatligining yorqin 
timsolidir.

Hurmatli Prezident Qosim-Jomart 
Kemelevichning xalqimizning qardosh 
Qozogʻiston eliga doʻstlik tuhfasi sifatida 
barpo etilgan muhtasham jome masjidi haqida 
hozir bildirgan samimiy fikrlari uchun rahmat 
aytmoqchiman.

Qozogʻiston rahbariyatining Turkistonning 
meʼmoriy qiyofasini tubdan oʻzgartirishga 
qaratilgan ulkan bunyodkorlik ishlari ushbu 
koʻrkam maskanni qardosh xalqlarimizning 
umumiy maʼnaviy markazlaridan biriga 
aylantirishi shubhasiz.

Hurmatli sammit ishtirokchilari!
Bugungi uchrashuvimiz jahonda turli 

ziddiyatlar tobora avj olayotgan davrga 
toʻgʻri kelmoqda. Xalqaro munosabatlarda 
ishonch taqchilligi yanada kuchayib, global 
institutlarning oʻrni va taʼsiri borgan sari 
zaiflashmoqda. Bu muammolar bizdan oʻzaro 
muloqotlarni faollashtirib, muhim masalalar 
boʻyicha uygʻun pozitsiyalarni ishlab 
chiqishni taqozo etmoqda.

Shu nuqtayi nazardan, Turkiy dunyoning 
integratsiyasi bu xalqlarimiz taqdiriga 
bevosita daxldor boʻlgan uzoq muddatli 
strategik masaladir.

Soʻnggi yillarda Turkiy davlatlar tashkiloti 
barqaror rivojlanish surʼatlarini namoyish 
etayotgan nufuzli tuzilmaga aylandi. Masalan, 
2025-yilda davlatlarimizning umumiy 
iqtisodiy salohiyati 2,4 trillion dollardan oshdi 
va uning dinamikasi global oʻsishdan ikki 
barobar yuqori (6,8 foiz) boʻldi.

Oʻtgan yilning oʻzida Oʻzbekistonning 
Tashkilot mamlakatlari bilan savdo 
aylanmasi 14 foizga oʻsdi (11 milliard 
dollar). Joriy yildan Turkiy investitsiya 
jamgʻarmasi operatsion faoliyatini boshladi, 
Markaziy banklar kengashi, Yashil 
moliyalashtirish boʻyicha Turkiy kengash 
ishi yoʻlga qoʻyildi.

Bularning barchasi Tashkilotimizning 
institutsional jihatdan tobora mustahkamlanib 
borayotganini yaqqol tasdiqlaydi.

Qadrli doʻstlar!
Oldimizda koʻp qirrali munosabatlarimizga 

tizimli tus berish boʻyicha dolzarb vazifalar 
turibdi.

Bugungi sammitning sunʼiy intellekt 
va raqamli rivojlanish mavzusiga 
bagʻishlangani bejiz emas. Oʻlkalarimizda 
yashab, ijod qilgan ulugʻ bobolarimiz — 
Muhammad Xorazmiy, Ahmad Fargʻoniy, 
Abu Rayhon Beruniy, Mirzo Ulugʻbek 

algoritm, matematika, astronomiya va fizika 
fanlari ravnaqiga beqiyos hissa qoʻshib, shu 
tariqa hozirgi sunʼiy intellekt rivoji uchun 
asos yaratganlar.

Biz ajdodlarimizning ana shunday 
bebaho merosiga tayanib, bugun Turkiy 
dunyoning yangi raqamli taraqqiyot davrini 
barpo etyapmiz. Bu yoʻnalishda hamkorlikni 
rivojlantirish uchun bir qator tashabbuslarni 
ilgari surmoqchiman.

Birinchidan, Tashkilotimiz doirasida 
sunʼiy intellekt sohasida strategik hamkorlik 
tarmogʻini shakllantirish — bugungi davr 
talabi.

Mazkur samarali mexanizm orqali 
biz iqtisodiy oʻsishning yangi nuqtalarini 
belgilash, bulutli va kvant hisoblash 
texnologiyalarini rivojlantirish, ochiq va 
zamonaviy yagona raqamli makonni yaratish 
imkoniga ega boʻlamiz.

Oʻzbekiston soʻnggi yillarda xorijiy 
investorlar bilan data markazlar yaratishga 
6 milliard dollar sarmoya jalb etmoqda. 
Biz mintaqadagi data markazlarini yuqori 
tezlikdagi aloqa kanallari bilan bogʻlaydigan 
“Raqamli turkiy koridor konsepsiyasi”ni 
ishlab chiqishni taklif etamiz. Mazkur 
sohadagi amaliy aloqalarimizni yanada 
kuchaytirish maqsadida Toshkent shahrida 
aʼzo davlatlar ishtirokida Texnologiyalar 
forumini oʻtkazishni reja qilganmiz.

Ikkinchidan, ilm-fan, taʼlim va yoshlar 
masalalarida hamkorlikni chuqurlashtirish — 
umumiy maqsadimiz.

Ilmiy-maʼnaviy merosni puxta 
oʻrganish va targʻib etish uchun Toshkent 
shahrida barpo etilgan Islom sivilizatsiyasi 
markazi mintaqaviy yirik ilmiy-maʼrifiy 
maskanga aylanib bormoqda. Shu kunlarda 
majmuada TURKSOYning ofisi ochilganini 
olqishlaymiz. Ushbu markaz TURKSOY 
va Turkiy akademiya bilan tarixiy-madaniy 

manbalarimizni yagona “katta maʼlumotlar” 
platformasiga jamlasa, xalqlarimiz uchun 
foydali ish boʻlar edi.

Shu bilan birga, Yassaviy tariqatining 
bagʻrikenglik va maʼrifatparvarlik gʻoyalarini 
hamkorlikda chuqur oʻrganish hamda keng 
targʻib etishni taklif qilamiz.

Xabaringiz bor, shu yil Xiva shahriga 
“Turkiy dunyo yoshlari poytaxti” maqomi 
berildi. Bu qaror, ayniqsa, oʻgʻil-qizlarimizga 
kuchli motivatsiya bagʻishladi. Tadbirlar 
doirasida Yosh liderlar forumi va Xalqaro 
yoshlar festivalini oʻtkazishga tayyormiz.

Aytish joizki, biz shiddat bilan oʻzgarayotgan 
zamon talablariga mos va raqobatbardosh 
kadrlar tayyorlash maqsadida “5 million 
sunʼiy intellekt yetakchilari” dasturini amalga 
oshiryapmiz. Hozirga qadar mazkur loyiha 
orqali 1 milliondan ortiq oʻgʻil va qizlarimiz 
boshlangʻich koʻnikmalarga ega boʻldi.

Yoshlarning istiqbolli startaplari, 
innovatsion ishlanmalari, sunʼiy intellektga 
asoslangan turli yechimlarini moliyalashtirish 
uchun biz Qozogʻiston bilan tuzayotgan 
Qoʻshma venchur jamgʻarmasiga 
Tashkilotning barcha aʼzolarini qoʻshilishga 
chorlaymiz.

Uchinchidan, transport bogʻliqligini 
yaxshilash uchun raqamli logistika 
platformalarini yaratish va integratsiya qilish 
dolzarb ahamiyatga ega.

Shu oʻrinda Oʻzbekiston va Tashkilotga 
aʼzo barcha davlatlar oʻrtasida “E-Permit” 
elektron ruxsatnomalar tizimi toʻliq ishga 
tushirilganini katta mamnuniyat bilan 
taʼkidlamoqchiman. Oʻrta koridorning 
strategik rolidan kelib chiqib, biz uni ayni 
paytda qurilayotgan “Xitoy — Qirgʻiziston 
— Oʻzbekiston” temir yoʻli bilan bogʻlashga 
katta eʼtibor qaratamiz.

Chegaralarda bojxona va tranzit tartib-
taomillarini yengillashtirish boʻyicha 

imzolangan Soddalashtirilgan bojxona 
yoʻlagi haqidagi bitimni hayotga tatbiq 
etish hamda maʼlumotlar almashuvini toʻliq 
raqamlashtirishimiz zarur. Bu logistika 
zanjirlari boʻylab maʼlumotlar uzatish, 
yuklarni kuzatish va jarayonlarni uygʻun 
holda tashkil etish imkonini beradi.

Toʻrtinchidan, ekologik muammolar 
va iqlim oʻzgarishi davlatlarimizdan 
muvofiqlashtirilgan harakatlarni amalga 
oshirishni talab etmoqda.

Bu kabi muammolarga samarali yechim 
topish uchun sunʼiy yoʻldosh maʼlumotlari 
asosida Turkiy davlatlar tashkiloti iqlim 
xatarlarini monitoring qilish tizimini 
yaratish muhim. Bunda qurgʻoqchilikni 
barvaqt aniqlash, tuproqning yemirilishi va 
muzliklarning erishi bilan bogʻliq holatni 
doimiy kuzatib borish, transchegaraviy 
suv resurslarini boshqarish sohasiga sunʼiy 
intellektni joriy etishga eʼtibor qaratish 
lozim.

Toshkentdagi Markaziy Osiyo atrof-
muhit va iqlim oʻzgarishini oʻrganish 
universitetida Turkiy davlatlar yoshlari 
uchun 2026-2027-oʻquv yillarida 50 ta grant 
ajratildi. Yoshlarimizni ushbu imkoniyatdan 
unumli foydalanishga chaqiramiz.

Ekologiya masalalariga eʼtiborni yanada 
kuchaytirish maqsadida Tashkilotimiz 
doirasida 2027-yilni “Tabiatni asrash yili” deb 
eʼlon qilishni taklif etamiz.

Fursatdan foydalanib, sizlarni joriy yilda 
Samarqandda oʻtadigan Global ekologik 
jamgʻarma assambleyasida va Suvni tejash 
boʻyicha Butunjahon forumida faol ishtirok 
etishga chaqiraman.

Yana bir masala. Terrorizm, ekstremizm 
va yot oqimlarga qarshi kurashda huquqni 
muhofaza qiluvchi idoralar oʻrtasidagi 
hamkorlikni kuchaytirishdan manfaatdormiz. 
Bu jarayonda kiberxavfsizlik sohasidagi 

aloqalarni kengaytirish va zamonaviy 
mutaxassislar tayyorlash, tezkor axborot 
almashish dolzarb ahamiyatga ega.

Yangi tahdidlarni aniqlash va ularning 
oldini olish uchun turkiy dunyo doirasida 
yagona xavfsizlik va ishonch makonini 
yaratishimiz lozim. Bu borada umumiy 
mexanizm — Kiberxavfsizlik va raqamli 
infratuzilmani himoya qilish boʻyicha Turkiy 
alyansni tuzish tashabbusini ilgari suraman.

Shuningdek, sunʼiy intellektdan 
foydalanishda etika va axloq meʼyorlariga 
qatʼiy rioya qilish, ayniqsa, muhim. Joriy yilda 
Samarqand shahrida oʻtkaziladigan Tashkilot 
tashqi ishlar vazirlari va maxsus xizmatlar 
rahbarlarining qoʻshma uchrashuvida bu 
masalalarga alohida eʼtibor qaratish maqsadga 
muvofiq.

Qadrli doʻstlar!
Ulugʻ ajdodimiz Ahmad Yassaviy 

hazratlarining “Devoni hikmat” asarida 
birdamlik va ahillik borasida taʼkidlagan 
quyidagi satrlari bugungi kunda yanada 
teranroq namoyon boʻlmoqda:

Turkiy  elga  mehr  qildim,
Birlik  yoʻlin  haq  deb  bildim.
Biz yangi davrda davlatlarimizning 

intellektual salohiyati va bunyodkorlik 
qudratini birlashtira olsak, hech shubhasiz, 
turkiy dunyo ilgʻor yechimlar, barqaror 
taraqqiyot makoniga aylanadi.

Asosiy maqsadimiz — farzandlarimizga 
nafaqat buyuk tariximizni, balki kelajak 
avlodlarimiz ham faxrlansa arziydigan 
bebaho merosni qoldirishdir.

Bugun qabul qilinadigan Turkiston 
deklaratsiyasi tili va dili bir-biriga chambarchas 
bogʻlangan xalqlarimizning ezgu niyatlarini 
yanada mustahkamlab, “Turkiy dunyo nigohi 
— 2040” konsepsiyasida belgilangan yuksak 
maqsadlarga erishish yoʻlida navbatdagi 
muhim qadam boʻladi deb ishonaman.

Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti Shavkat Mirziyoyev Qozogʻiston Respublikasi Prezidenti 
Qosim-Jomart Toqayevning taklifiga binoan 15-may kuni amaliy tashrif bilan ushbu mamlakatda boʻldi.

Davomi 2-betda
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Boshlanishi 1-betda

— Turkiy dunyodagi integratsiya 
jarayonlari bugungi kunda tobora tizimli 
va strategik tus olmoqda. Tarixiy va 
madaniy yaqinlik asosida birlashgan 
davlatlar oʻrtasidagi hamkorlik umumiy 
makonni shakllantirish bosqichidan 
asta-sekin chiqib, toʻlaqonli mintaqaviy 
hamkorlik modeliga aylanmoqda. Shu 
nuqtayi nazardan, Turkiston shahrida 
boʻlib oʻtgan yuqori darajadagi 

TDT SAMMITIDAGI O‘ZBEKISTON TASHABBUSLARI 
MINTAQAVIY STRATEGIK HAMKORLIKNI YUQORI BOSQICHGA OLIB CHIQADI

Joriy yil boshidan buyon oʻzaro tovar 
ayirboshlash hajmi, qoʻshma korxonalar, 
mamlakatlar oʻrtasidagi aviaqatnovlarning 
soni jadal oʻsib bormoqda. Turk 
kompaniyalari ishtirokida salmoqli loyihalar 
portfeli shakllantirilib, ishlar izchil amalga 
oshirilyapti.

Oʻzbekiston va Turkiya rahbarlari 
xalqaro hamda mintaqaviy ahamiyatga 
molik dolzarb masalalar yuzasidan ham fikr 
almashdilar.

Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti 
Shavkat Mirziyoyev Turkiy davlatlar 
t a shk i lo t iga  a ʼzo  mamlaka t l a r 
delegatsiyalari rahbarlari bilan birgalikda 
Turkiston shahrining tarixiy-madaniy 
markazida boʻldi.

Oliy martabali mehmonlar Markaziy 
Osiyodagi islom meʼmorchiligining yorqin 
yodgorliklaridan biri, Qozogʻistonning bosh 
maʼnaviy markazi boʻlgan Xoja Ahmad 
Yassaviy maqbarasini ziyorat qildilar.

XIV asr oxirida Amir 
Temur farmoyishiga 
binoan barpo etilgan 
ushbu maqbara bugungi 
kunda UNESСOning 
Butunjahon merosi 
roʻyxatiga kiritilgan boʻlib, 
Markaziy Osiyodagi oʻrta 
asr islom meʼmorchiligining 
eng noyob va muhtasham 
namunalaridan biri 
hisoblanadi. Uning 
qurilishi 1389-1391-yillarda 
boshlanib, XIV asr oxiriga 
qadar davom etgan. 
Majmuani bunyod etishda 
Movarounnahr ustalari, 
shuningdek, boshqa 
hududlardan kelgan meʼmor 
va naqqoshlar qatnashgan.

Yetakchilar buyuk soʻfiy shoir va 
mutafakkir xotirasiga hurmat bajo 
keltirdilar.

Shuningdek, delegatsiyalar rahbarlari 
“Hazrat Sulton” muzey-qoʻriqxonasining 
tashriflar markazi bilan tanishdi. Bu 
yerda ziyoratchilar va mehmonlarni qabul 
qilish, koʻrgazmalar tashkil etish hamda 
Turkistonning boy tarixiy-madaniy merosini 
namoyish qilish uchun zamonaviy sharoitlar 
yaratilgan. Markazda oʻrta asrlar davriga oid 
noyob merosni saqlash, oʻrganish va keng 
targʻib etishga qaratilgan doimiy muzey 
ekspozitsiyasi — “Noyob eksponatlar zali” 
alohida oʻrin tutadi.

Ekspozitsiyada Xoja Ahmad Yassaviy 
maqbarasi bilan bogʻliq nodir tarixiy 
yodgorliklar, jumladan, XIV-XV asrlarga 
mansub osori atiqalar, oʻrta asrlar meʼmoriy 
va amaliy bezak sanʼati hamda kulolchilik 
namunalari oʻrin olgan. Maqbaraning asl 
eshigi, Xoja Ahmad Yassaviy qabri ustidagi 
yopinchiq, Amir Temur tomonidan hadya 
qilingan bronza shamdonlar, shuningdek, 
Turkistonning qadimiy tarixini ochib beruvchi 
arxeologik va keramik topilmalar shular 
jumlasidan.

Bunday yodgorliklar va madaniy loyihalar 
maʼnaviy merosni asrab-avaylash, tarixiy 
xotirani mustahkamlash, mushtarak ildizlar, 
eʼtiqod va anʼanalar bilan bogʻlangan qardosh 
xalqlarimizni yanada yaqinlashtirishda muhim 
ahamiyatga ega ekani taʼkidlandi.

Shu kuni davlatimiz rahbari Turkiy 
davlatlar tashkilotining “Sunʼiy intellekt va 
raqamli rivojlanish” mavzusidagi norasmiy 
sammitida ishtirok etdi.

Yigʻilish boshlanishidan avval yetakchilar 
Turkiy sivilizatsiya markazi qurilishiga tamal 
toshi qoʻyish marosimida ishtirok etdi.

Qozogʻiston tashabbusi bilan barpo 
etiladigan ushbu majmua turkiy xalqlarning 
mushtarak ildizlari, boy tarixiy-madaniy 
merosi va sivilizatsiyalar birligini namoyon 
etishga xizmat qiladi. Loyiha turkiy dunyo 
mamlakatlari oʻrtasida ilmiy, madaniy-
gumanitar hamkorlikni kengaytirish, 
maʼnaviy yaqinlikni mustahkamlash, umumiy 

qadriyat va anʼanalarni keng targʻib etishga 
qaratilgan.

S h u n d a n  s o ʻ n g  y e t a k c h i l a rg a 
Qozogʻistonning raqamli yechimlari 
hamda Turkiy davlatlar tashkilotiga aʼzo 
mamlakatlarning IT va sunʼiy intellekt 
sohasidagi qoʻshma tashabbuslari taqdimot 
qilindi.

Turkiston shahrida boʻlib oʻtgan sammitda 
Ozarbayjon Respublikasi Prezidenti Ilhom 
Aliyev, Qozogʻiston Respublikasi Prezidenti 
Qosim-Jomart Toqayev, Qirgʻiz Respublikasi 
Prezidenti Sadir Japarov, Turkiya Respublikasi 
Prezidenti Rejep Tayyip Erdogʻan, TDT 
bosh kotibi Kubanichbek Omuraliyev ham 
qatnashdi.

Kun tartibidagi masalalar yuzasidan 
fikr almashilib, koʻp qirrali hamkorlikning 
bugungi holati va amaliy sheriklikning ustuvor 
yoʻnalishlari atroflicha muhokama qilindi.

Davlatimiz rahbari 
nutqining avvalida Buyuk 
ipak yoʻlining muhim savdo 
va madaniyat markazi 
hisoblangan Turkiston 
shahrida norasmiy sammit 
yuksak darajada tashkil 
etilgani uchun Qozogʻiston 
Prezidenti Qosim-Jomart 
Toqayevga tashakkur izhor 
etdi.

Shuningdek, TDTdagi samarali raisligi 
hamda tuzilmaning xalqaro nufuzini 
mustahkamlash yoʻlida amalga oshirayotgan 
saʼy-harakatlari uchun Ozarbayjon Prezidenti 
Ilhom Aliyevga minnatdorlik bildirdi.

Turkiy dunyo integratsiyasi qardosh 
xalqlarimiz taqdiriga bevosita daxldor 
boʻlgan uzoq muddatli strategik masalaga 
aylanayotgani taʼkidlandi.

— Bugungi uchrashuvimiz jahonda turli 
ziddiyatlar tobora avj olayotgan davrga 
toʻgʻri kelmoqda. Xalqaro munosabatlarda 

ishonch taqchilligi yanada kuchayib, global 
institutlarning oʻrni va taʼsiri borgan sari 
zaiflashmoqda. Bu muammolar bizdan 
oʻzaro muloqotlarni faollashtirib, muhim 
masalalar boʻyicha uygʻun pozitsiyalarni 
ishlab chiqishni taqozo etmoqda, — dedi 
Oʻzbekiston Prezidenti.

Soʻnggi yillarda Turkiy davlatlar tashkiloti 
barqaror rivojlanish surʼatlarini namoyish 
etayotgan nufuzli tuzilmaga aylandi. 
Jumladan, 2025-yilda davlatlarimiz umumiy 
iqtisodiy salohiyati 2,4 trillion dollardan oshdi 
va uning dinamikasi global oʻsishdan ikki 
barobar yuqori boʻldi.

Oʻtgan yilning oʻzida 
Oʻzbekistonning TDT 
mamlakatlari bilan savdo 
aylanmasi 14 foizga 
oʻsdi. Joriy yildan Turkiy 
investitsiya jamgʻarmasi 
operatsion faoliyatini 
boshladi. Markaziy 
banklar kengashi, “yashil” 
moliyalashtirish boʻyicha 
Turkiy kengash ishi yoʻlga 
qoʻyildi.

Davlatimiz rahbari oldinda koʻp qirrali 
munosabatlarga tizimli tus berish boʻyicha 
dolzarb vazifalar turganini qayd etdi. 
Qolaversa, sammitning sunʼiy intellekt va 
raqamli rivojlanish mavzusiga bagʻishlangani 
ham bejiz emas.

— Oʻlkalarimizda yashab ijod qilgan 
ulugʻ bobolarimiz — Muhammad Xorazmiy, 
Ahmad Fargʻoniy, Abu Rayhon Beruniy, 
Mirzo Ulugʻbek algoritm, matematika, 
astronomiya va fizika fanlari ravnaqiga 
beqiyos hissa qoʻshib, shu tariqa hozirgi 
sunʼiy intellekt rivoji uchun asos yaratganlar. 
Biz ajdodlarimizning ana shunday bebaho 
merosiga tayanib, bugun Turkiy dunyoning 
yangi raqamli taraqqiyot davrini barpo 
etyapmiz, — dedi Shavkat Mirziyoyev.

Prezidentimiz oʻz nutqida ushbu 
yoʻnalishda hamkorlikni rivojlantirish 
uchun bir qator aniq tashabbuslarni ilgari 
surdi.

Oʻzbekiston rahbari global texnologik 
jarayonlarni inobatga olgan holda tashkilot 
doirasida sunʼiy intellekt sohasida strategik 
hamkorlik tarmogʻini shakllantirish 
lozimligini taʼkidladi. Mazkur tashabbus 
kvant hisoblash texnologiyalari va yagona 
raqamli makonni yaratish orqali iqtisodiy 
oʻsishning yangi nuqtalarini belgilashga 
xizmat qiladi.

Shuningdek, mintaqaviy maʼlumotlar 
almashinuvini taʼminlovchi “Raqamli turkiy 
koridor konsepsiyasi”ni ishlab chiqish va 
Toshkent shahrida TDT aʼzo davlatlarining 
Texnologiyalar forumini oʻtkazish taklif 
etildi.

Ilmiy-maʼnaviy merosni puxta oʻrganish 
va targʻib etish uchun Toshkent shahrida 
barpo etilgan Islom sivilizatsiyasi markazi 
mintaqaviy yirik ilmiy-maʼrifiy maskanga 
aylanib bormoqda. Shu kunlarda majmuada 
TURKSOYning ofisi ochildi.

— Ushbu markaz TURKSOY va 
Turkiy akademiya bilan tarixiy-madaniy 
manbalarimizni yagona “katta maʼlumotlar” 
platformasiga jamlasa, xalqlarimiz uchun 
foydali ish boʻlar edi, — dedi davlatimiz 
rahbari.

Sammitda Yassaviy tariqatining 
bagʻrikenglik va maʼrifatparvarlik gʻoyalarini 
hamkorlikda chuqur oʻrganish va keng targʻib 
etish taklifi ham berildi.

Yosh avlodni zamonaviy kasblarga tay
yorlash maqsadida Oʻzbekiston tomonidan 
amalga oshirilayotgan “5 million sunʼiy 
intellekt yetakchilari” dasturi yuqori 
baholanmoqda. Prezidentimiz yoshlarning 
startap loyihalarini moliyalashtirish uchun 
Oʻzbekiston va Qozogʻiston tomonidan 
tashkil etilayotgan Qoʻshma venchur 
jamgʻarmasiga aʼzo davlatlarni qoʻshilishga 
chorladi.

Yuk tashish jarayonlarini soddalashtirish 
maqsadida aʼzo davlatlar oʻrtasida “E-
Permit” elektron ruxsatnomalar tizimi toʻliq 

yoʻlga qoʻyilgani mamnuniyat bilan qayd 
etildi. Strategik ahamiyatga ega boʻlgan 
oʻrta koridorni ayni paytda qurilayotgan 
“Xitoy — Qirgʻiziston — Oʻzbekiston” 
temir yoʻli bilan bogʻlash hamda bojxona 
maʼlumotlari almashinuvini toʻliq 
raqamlashtirish boʻyicha amaliy vazifalar 
belgilab berildi.

Iql im oʻzgarishiga qarshi 
muvofiqlashtirilgan harakatlarni tashkil 
etish maqsadida 2027-yilni turkiy dunyoda 
“Tabiatni asrash yili” deb eʼlon qilish 
tashabbusi ilgari surildi.

Shu bilan birga, sunʼiy 
yoʻldosh maʼlumotlari 
asosida TDT iqlim 
xatarlarini monitoring qilib 
borish tizimini yaratish 
hamda qurgʻoqchilikni 
barvaqt aniqlash, 
transchegaraviy suv 
resurslarini boshqarish 
jarayoniga sunʼiy intellektni 
tatbiq etish zarurligi qayd 
etildi.

Terrorizm, ekstremizm va kibertahdidlarga 
qarshi kurashishda mustahkam huquqiy 
va texnologik zamin yaratish maqsadida 
Kiberxavfsizlik va raqamli infratuzilmani 
himoya qilish boʻyicha Turkiy alyansni tuzish 
taklifi berildi.

Oʻzbekiston yetakchisi oʻz nutqi yakunida 
taʼkidlaganidek, intellektual salohiyat va 
birlikning uygʻunligi Turkiy dunyoni barqaror 
taraqqiyot va ilgʻor yechimlar makoniga 
aylantiradi.

Sammit yakunida Turkiston deklaratsiyasi 
qabul qilindi.

Shu bilan Oʻzbekiston Respublikasi 
Prezidenti Shavkat Mirziyoyevning 
Qozogʻistonga amaliy tashrifi yakunlandi.

OʻzA

“Sunʼiy intellekt va raqamli rivojlanish” shiori ostida 
oʻtkazilgan sammitda Turkiy davlatlar tashkilotiga 
aʼzo mamlakatlar oʻrtasida hamkorlikni kengaytirish 
istiqbollari muhokama qilindi. Liderlar eʼtiborida savdo-
iqtisodiy, investitsiyaviy, transport-kommunikatsiya va 
ekologik sohalarda oʻzaro hamkorlikni kengaytirish, 
shuningdek, raqamli infratuzilmani rivojlantirish, 
innovatsion texnologiyalarni joriy etish va sunʼiy 
intellektdan amaliy foydalanish masalalari boʻldi.

Yigʻilish dasturiga muvofiq, delegatsiya rahbarlari 
Turkiston shahrining tarixiy-madaniy merosi bilan 
tanishib, Markaziy Osiyoning eng buyuk islom 
meʼmorchiligi yodgorliklaridan biri boʻlgan va 
UNESСOning Butunjahon merosi roʻyxatiga kiritilgan 
Xoja Ahmad Yassaviy maqbarasini ziyorat qildi.

Tashrif doirasida Oʻzbekiston va Qozogʻiston 
Prezidentlarining Turkiston shahrida Oʻzbekiston 

tomonidan barpo etilgan masjidni ziyorat qilishi 
alohida ahamiyat kasb etdi. Taʼkidlanishicha, 
Qozogʻiston xalqiga sovgʻa sifatida qurilgan 
mazkur meʼmoriy majmua ikki davlat oʻrtasidagi 
koʻp asrlik doʻstlik, madaniy yaqinlik, yaxshi 
qoʻshnichilik va ittifoqchilik munosabatlarining 
ramziga aylangan.

Islom va Sharq meʼmorchiligi anʼanalari asosida 
barpo etilgan ushbu ulkan majmua milliy meʼmoriy 
elementlar va zamonaviy muhandislik yechimlarini 
uygʻunlashtiradi. Ziyorat chogʻida Qurʼon oyatlari 
tilovat qilinib, birodar xalqlar tinchligi, barqarorligi va 
farovonligi uchun duolar qilindi.

Sammit doirasida Oʻzbekiston Prezidenti Shavkat 
Mirziyoyev Qirgʻiziston Prezidenti Sadir Japarov hamda 
Turkiya Prezidenti Rejep Tayyip Erdogʻan bilan ikki 
tomonlama uchrashuvlar oʻtkazdi, davlatlar oʻrtasidagi 

hamkorlikni yanada rivojlantirish istiqbollari muhokama 
qilindi.

Oʻzbekiston Prezidenti Turkiy davlatlar tashkiloti 
norasmiy sammitidagi nutqida Turkiy dunyoning yangi 
raqamli taraqqiyot davrini barpo etish yoʻnalishida 
hamkorlikni rivojlantirish uchun bir qator tashabbuslarni 
ilgari surdi. 

Norasmiy sammit yakunlari boʻyicha Turkiston 
deklaratsiyasi qabul qilindi. Unda Turkiy davlatlar 
tashkiloti doirasida hamkorlikni yanada rivojlantirishga 
doir kelishilgan yondashuvlar, jumladan, raqamli 
transformatsiya, innovatsion rivojlanish va mintaqaviy 
oʻzaro bogʻliqlikni mustahkamlash masalalari oʻz aksini 
topdi.

Umuman olganda, Turkistonda boʻlib oʻtgan sammit 
turkiy dunyo mamlakatlari oʻrtasida koʻp tomonlama 
hamkorlikni tizimlashtirishda muhim bosqich boʻldi.

— Turkiy davlatlar tashkiloti (TDT) 
bugungi kunda eng nufuzli mintaqaviy 
birlashmalardan biriga aylandi. 2025-
yil yakunlariga koʻra, TDTga aʼzo va 
kuzatuvchi davlatlarning umumiy yalpi 
ichki mahsuloti 2,4 trillion dollardan 
oshdi, tovar ayirboshlash hajmi esa 
1,127 trillion dollarga yetdi.

Bu borada Oʻzbekiston TDT 
doirasidagi amaliy integratsiyaning 
asosiy harakatlantiruvchi kuchlaridan 
biri sifatida namoyon boʻlmoqda. 
Oʻzbekiston Prezidenti Shavkat 
Mirziyoyev izchil ravishda iqtisodiy 
rivojlanish, infratuzilma loyihalari va 
hamkorlikning aniq natijalariga alohida 
urgʻu berib kelmoqda. Bu tashabbuslar 
mamlakatning TDT iqtisodiy 
kun tartibini muvofiqlashtiruvchi 
markazlardan biri sifatidagi rolini 
mustahkamlamoqda.

Jumladan, Toshkent turkiy davlatlar 
oʻrtasida Strategik sheriklik, abadiy 
doʻstlik va birodarlik toʻgʻrisidagi 
shartnomani qabul qilish tashabbusi 
bilan chiqdi. Shuningdek, TDTning 
2030-yilgacha rivojlanish strategiyasi 
va uni amalga oshirish boʻyicha alohida 
“yoʻl xaritasi”ni ishlab chiqish taklif 

Xorijiy ekspertlar fikricha, Oʻzbekiston Prezidenti Shavkat Mirziyoyevning 15-may kuni 
Qozogʻistonga amaliy tashrifi hamda Turkiston shahrida boʻlib oʻtgan Turkiy davlatlar tashkilotining norasmiy sammitidagi ishtiroki 

Tashkilotga aʼzo davlatlar oʻrtasida koʻp tomonlama hamkorlikni yanada mustahkamlashda muhim ahamiyat kasb etib, koʻp qirrali hamkorlik 
rivojiga ulkan hissa qoʻshadi.

Alena PAVLENKO, 
Ozarbayjondagi  “Trend.
az” axborot nashri jurnalisti, 
siyosatshunos:

etildi. Bundan tashqari, Oʻzbekiston 
turkiy davlatlarning Iqtisodiy sheriklik 
boʻyicha doimiy kengashini tuzish 
tarafdori boʻlib, uning loyiha ofisini 
Toshkentda joylashtirishni taklif 
qilmoqda.

Oʻzbekiston TDT doirasida savdo, 
biznes va oʻzaro investitsiyalar uchun 
qulay shart-sharoitlarga ega yangi 
iqtisodiy imkoniyatlar makonini 
shakllantirishga alohida eʼtibor 
qaratmoqda. Asosiy tashabbuslar 
qatorida Turkiy davlatlar sanoat 
alyansini tuzish, “Turkiy yashil 
yoʻlaklar” elektron tizimini joriy etish, 
strategik mineral-xomashyo bazasini 
rivojlantirish, shuningdek, “yashil” 
energetika va logistika sohalaridagi 
loyihalarni amalga oshirish bor.

“Yashil” energetika sohasida 
Oʻzbekiston ishtirokidagi asosiy 
loyihalardan biri — Markaziy Osiyo 
energetika tizimlarini Ozarbayjon orqali 
Yevropa bilan bogʻlashga qaratilgan 
“Yashil energetika koridori”dir.

Anʼanaviy energetika sohasida 
ham Oʻzbekiston va Ozarbayjon 
oʻrtasidagi hamkorlik izchil kuchayib 
bormoqda. Yaqinda “BP” kompaniyasi 
Oʻzbekistonning Shimoliy Ustyurt 
hududidagi oltita blok boʻyicha 
mahsulot taqsimotiga oid bitim (PSA)
da ishtirok etishini rasman tasdiqladi. 
PSA boʻyicha kelishuv dastlab 2025-yil 
24-iyul kuni SOCAR, “Oʻzbekneftgaz” 
va Oʻzbekiston Energetika vazirligi 
oʻrtasida imzolangan edi. Loyiha 
amalga oshirishning birinchi bosqichida 
boʻlib, unda operator sifatida SOCAR 
seysmik-qidiruv ishlarini olib 
bormoqda. Shuningdek, SOCARning 
Oʻzbekistondagi vakolatxonasi ochilishi 
ham maʼlum qilindi.

Oʻrta yoʻlak va multimodal 
logistikani rivojlantirish ham alohida 
ustuvor yoʻnalish boʻlib qolmoqda. 
“Xitoy — Qirgʻiziston — Oʻzbekiston” 
temir yoʻlining qurilishi TDT uchun 
strategik ahamiyat kasb etmoqda va u 
Oʻrta yoʻlak imkoniyatlarini yanada 
kengaytirishi kutilmoqda.

Oʻzbekiston 600 million dollar 
kapitalga ega Turkiy investitsiya 

jamgʻarmasi faoliyatini kengaytirishni 
ham faol qoʻllab-quvvatlamoqda. Yaqinda 
jamgʻarma TDT davlatlarida qiymati 
20 million dollardan boshlanadigan ilk 
infratuzilmaviy va logistika loyihalarini 
moliyalashtirishga tayyor ekani maʼlum 
qilindi. Toshkent, shuningdek, Islom 
taraqqiyot banki, Yevropa tiklanish va 
taraqqiyot banki hamda boshqa xalqaro 
moliyaviy institutlar bilan strategik 
hamkorlik dasturini qabul qilish tarafdori 
hisoblanadi.

Yana bir muhim yoʻnalish — 
raqamlashtirish va sunʼiy intellekt 
sohasi. TDT davlat rahbarlarining 
norasmiy sammiti “Sunʼiy intellekt 
va raqamli rivojlanish” mavzusiga 
bagʻishlandi. Oʻzbekiston bu 
sohani ham faol rivojlantirmoqda, 
mamlakatda 2030-yilgacha sunʼiy 
intellekt texnologiyalarini rivojlantirish 
strategiyasi amalga oshirilmoqda. 
TDT davlatlari “CubeSat” formatidagi 
qoʻshma sunʼiy yoʻldoshni ishga 
tushirishga tayyorgarlik koʻrmoqda.

Umuman olganda, ushbu 
tashabbuslar TDT doirasida mintaqaviy 
integratsiyaning chuqurlashayotganini 
koʻrsatmoqda. Oʻzbekistonning 
transport bogʻliqligi, energetika va 
texnologik loyihalarni rivojlantirishdagi 
faol ishtiroki esa TDT doirasidagi 
hamkorlikni yanada amaliy va aniq 
natijalarga yoʻnaltirmoqda.

— Soʻnggi yillarda Turkiy 
davlatlar tashkiloti mintaqada iqtisodiy 
rivojlanishning yangi modelini 
shakllantirish va keng koʻlamli 
islohotlarni amalga oshirishda 
muhim oʻrin tutmoqda. Bu borada 
Oʻzbekiston Prezidenti tomonidan 
TDTni rivojlantirish yuzasidan ilgari 
surilayotgan taklif va tashabbuslar 
alohida ahamiyat kasb etmoqda.

Oʻzbekiston 2019-yildan buyon TDT 
istiqbolli rivojlanishi boʻyicha yuzdan 
ortiq amaliy tashabbusni ilgari surdi. 
Ularning uchdan ikki qismi allaqachon 
amalga oshirildi — raqamli transport 
yoʻlaklaridan tortib, yagona “E-Permit” 
tizimigacha.

Bu shunchaki statistika emas, balki 
logistikaning haqiqiy soddalashuvi, 
oʻzaro savdo hajmining qariyb 11 
milliard dollarga yetishi, biznes va 
fuqarolar uchun aniq loyihalar demakdir.

Asosiy yutuq — Turkiy 
investitsiya jamgʻarmasining tashkil 

etilgani (2023-2024-yillar) boʻldi. 
Oʻzbekistonning faol pozitsiyasisiz 
bu loyiha, ehtimol, uzoq istiqbolga 
qolib ketgan boʻlar edi. Bugungi kunda 
jamgʻarma energetika, transport va 
agrosektordagi qoʻshma korxonalarni 
moliyalashtirmoqda.

Turkiston shahrida boʻlib oʻtgan 
sammit protokol jihatidan emas, 
balki mazmun nuqtayi nazaridan 
muhimdir. Biz sunʼiy intellekt sohasi, 
AT-kadrlar tayyorlash va umumiy 
texnologik makonni shakllantirish 
boʻyicha amaliy qarorlarga oʻtilishini 
kutmoqdamiz.

Shu bilan birga, TDT ochiq 
tuzilmadir. Turkiy hamkorlik bu 
— boshqa hamkorlik formatlarini 
almashtirmaydigan, balki ularni 
toʻldiruvchi ixtiyoriy va pragmatik 
sheriklikdir.

Oʻzbekistonning 2022-yilda 
boshlangan raisligi yakunlariga kelsak, 
uning asosiy natijasi institutsionallashuv 
boʻldi. Ilk bor aniq konsepsiyalar va 
chora-tadbirlar rejasi ishlab chiqildi, 
barcha darajalarda yuzdan ortiq 
uchrashuv oʻtkazildi.

Tizimli yondashuv TDT 
faoliyatining oʻziga xos belgisiga 
aylandi. Turkiston sammitida 
Oʻzbekiston butun turkiy dunyoga 
qoʻshimcha turtki beradigan yangi 
aniq takliflar bilan ishtirok etdi.

Tokon MAMITOV, 
Qirgʻiziston Milliy fanlar akademiyasi Davlat va huquq instituti 
direktori, siyosiy fanlar doktori, professor:

Emin GARIBLI, 
Ozarbayjon davlat iqtisodiyot 

universiteti dotsenti:

uchrashuv nafaqat navbatdagi diplomatik 
voqea, balki turkiy integratsiya 
arxitekturasining muhim burilish nuqtasi 
boʻldi.

Turkiy davlatlar tashkiloti 
rivojlanish mantigʻi deklarativ 
bosqichdan amaliy hamkorlikka 
oʻtayotganini koʻrsatmoqda. Ilgari 
asosiy eʼtibor madaniy va gumanitar 
sohalarga qaratilgan boʻlsa, bugun 
iqtisodiy integratsiya, transport 
bogʻliqligi, raqamlashtirish va 
texnologik rivojlanish masalalari 
birinchi oʻringa chiqmoqda. Sammit 
erishilgan natijalarni mustahkamlabgina 
qolmay, balki mintaqaning global 
maydonda raqobatbardoshligini 
oshiradigan yangi oʻsish nuqtalarini 
ham belgilab berdi.

Sammit oʻtkazilgan joy — Turkiston 
shahri alohida eʼtiborga loyiq. Bu shahar 
nafaqat geografik, balki butun turkiy 
dunyo uchun chuqur ramziy ahamiyatga 
ega. Turkiston tarixan maʼnaviy markaz, 
intellektual fikr va madaniy almashinuv 
maskani boʻlib kelgan. Sammitning 
aynan shu yerda oʻtkazilishi integratsiya 
jarayonlarining uzviy davomiyligini 
koʻrsatadi va zamonaviy siyosiy-
iqtisodiy kun tartibni boy sivilizatsion 
meros bilan bogʻlaydi. Shu tariqa, 

Turkiston faqat muzokaralar maydoni 
emas, balki birlik, tarixiy xotira va 
umumiy kelajak ramziga aylanmoqda.

Integratsiya jarayonlarini 
jadallashtirishda Oʻzbekistonning oʻrni 
alohida ahamiyatga ega. Mamlakatning 
TDT faoliyatidagi ishtiroki hamkorlik 
rivojiga yangi surʼat bergan eng 
muhim omillardan biri boʻldi. Qisqa 
vaqt ichida Oʻzbekiston savdo, 
logistika, raqamli yechimlar va 
gumanitar hamkorlikni rivojlantirishga 
qaratilgan koʻplab tashabbuslar 
bilan faol ishtirok etmoqda. Bu esa 
mamlakatning integratsion makonni 
shakllantirishga strategik yondashuvini 
koʻrsatadi.

Ayniqsa, Oʻzbekiston tomonidan 
amalga oshirilayotgan raqamli transport 
yoʻlaklari, tranzit infratuzilmasini 
rivojlantirish hamda innovatsion 
va taʼlim sohasidagi tashabbuslar 
aʼzo davlatlar iqtisodiyotlarini 
yaqinlashtirishning real mexanizmlarini 
shakllantirmoqda. Shu bilan birga, 
Oʻzbekiston raisligi davrida joriy etilgan 
institutsional yangiliklar tashkilot 
samaradorligini oshirib, unga yanada 
tizimli va barqaror tus berdi.

“Dunyo” AA

TURKIY DUNYONING YANGI RAQAMLI TARAQQIYOT DAVRI

Ozarbayjonning Boku shahrida BMTning joriy yil 17–22-may kunlari 
boʻlib oʻtishi rejalashtirilgan 13-jahon shaharsozlik forumi (WUF13) 

“Butun dunyoni uy-joy bilan taʼminlash: xavfsiz va bardoshli shaharlar hamda 
jamoalar” mavzusiga bagʻishlangan. Forum global uy-joy inqirozi, iqlim xavflari, 
inklyuziv va barqaror urban rivojlanish boʻyicha yechimlarni muhokama qilish 

uchun asosiy maydonlardan biridir. Unda dunyoning 178 mamlakatidan 30 mingga 
yaqin mutaxassis ishtirok etishi kutilmoqda. 



YANGI O‘ZBEKISTON

2026-yil 16-may, 99-son

DAVR 
NAFASI 3

www.yuz.uz yuz.uznews yuz.uz_news

Bugunning muhim haqiqatlarini 
koʻrsatib beruvchi ushbu publitsistik 
asarda, avvalo, inson qadrini ulugʻlashga 
qaratilgan ulkan saʼy-harakatlar, 
Prezidentimiz rahbarligidagi keng 
koʻlamli islohotlar mazmun-mohiyati aniq 
misollarda tahlil qilingan.

Yurtimizda, xususan, qoʻshni uch davlat 
bilan chegaradosh Surxondaryo viloyatida 
shiddat bilan amalga oshirilayotgan 

Darhaqiqat, bundan 10-15 yil 
avval viloyat iqtisodiy imkoniyatlari 
cheklangan, sanoat deyarli rivojlanmagan, 
aholining asosiy qismi dehqonchilik, 
chorvachilik va mehnat migratsiyasi orqali 
kun kechiradigan hudud sifatida tasavvur 
qilingan boʻlsa, bugun mutlaqo boshqacha 
manzarani koʻrish mumkin.

Yurtimizdagi keng koʻlamli islohotlar 
Surxondaryo hayotida ham tub burilish 
yasadi. Davlatimiz rahbarining viloyatga 
amaliy tashriflari, har bir tuman va 
shahar kesimida aholini qiynayotgan 
muammolarni chuqur oʻrganib, aniq 
vazifalar belgilab bergani vohadagi 
yangilanish jarayonlariga kuchli turtki 
boʻldi.

Bugun viloyatda sanoat, tadbirkorlik 
va xizmat koʻrsatish sohalari jadal 
rivojlanmoqda. Kichik sanoat zonalari, 
yangi ishlab chiqarish korxonalari, 
yengil sanoat va qurilish materiallari 
boʻyicha yirik loyihalar aholi bandligini 
taʼminlashda muhim omil boʻlmoqda. 
Ayniqsa, oilaviy tadbirkorlik va yoshlar 
bandligini qoʻllab-quvvatlash dasturlari 
minglab insonlarga doimiy daromad 
manbai yaratib berdi.

Viloyatning geoiqtisodiy ahamiyati 
tobora ortib bormoqda. Bugun 
Surxondaryo nafaqat mamlakatimizning 
janubiy darvozasi, balki Markaziy va 
Janubiy Osiyoni bogʻlovchi muhim 
transport va logistika hududi sifatida 
shakllanmoqda. Termiz xalqaro 

“Riyosiz so‘zlar”ni o‘qib...Xalqaro forum oldidan

GLOBAL  URBANIZATSIYA  CHAQIRIQLARI: 

CHIN  E’TIROF   VA 
YANGILANAYOTGAN  VOHA  HAQIQATI

EL-YURT, VATANGA  SADOQAT 
QANOTIDAGI  JASORAT 

IJTIMOIY HAYOT, UY-JOY 
VA EKOLOGIYA BOʻYICHA YECHIMLAR

Forumda qabul qilinadigan “Boku harakat 
chaqirigʻi” BMT Bosh kotibining 2026-yildagi 
hisobotiga asos boʻlib xizmat qiladi. Bu esa 
forumning nafaqat muloqot maydoni, balki aniq 
siyosiy majburiyatlar shakllantiriladigan platforma 
ekanini ham anglatadi.

Demografiya koʻrsatkichlari
Bugungi kunda urbanizatsiya dunyoning eng 

yirik demografik jarayonlaridan biridir. BMT 
maʼlumotlariga koʻra, 1950-yilda dunyo aholisining 
atigi 20 foizi shaharlarda yashagan boʻlsa, hozir bu 
koʻrsatkich 45 foizga yetgan. Prognozlarga koʻra, 
2050-yilgacha aholi oʻsishining uchdan ikki qismi 
shaharlar hissasiga toʻgʻri keladi. Global yalpi ichki 
mahsulotning 80 foizdan ortigʻi aynan shaharlarda 
ishlab chiqarilmoqda.

Ayniqsa, rivojlanayotgan mamlakatlarda 
urbanizatsiya surʼatlari yuqori. 1985-2010-yillarda 
oʻrtacha daromadli mamlakatlarda shahar aholisi 
ikki barobar, eng kam rivojlangan davlatlarda 
esa uch baravar koʻpaydi. Aholisi 10 milliondan 
ortiq boʻlgan shaharlar soni 1975-yildagi 8 tadan 
2025-yilda 33 taga yetdi. Ularning 19 tasi Osiyoda 
joylashgan. Urbanizatsiya markazlari endi Afrika 
va Janubiy Osiyo tomon siljib, bu mintaqalardagi 
megapolislarda aholining yillik oʻsish surʼati 3 
foizdan yuqori boʻlmoqda.

Inson farovonligi
Urbanizatsiya jarayoni nafaqat demografik 

koʻrsatkichlarning oʻzgarishi, balki ijtimoiy 
hayot sifati yaxshilanishi uchun ham 
imkoniyatlar yaratadi. Shaharlar taʼlim, 
sogʻliqni saqlash, ichimlik suv, sanitariya, 
transport va energiya taʼminoti kabi asosiy 
xizmatlardan foydalanish imkoniyatini 
kengaytiradi. Uni toʻgʻri boshqarish 
aholining turmush sifatini oshirish va ijtimoiy 
xizmatlardan keng foydalanish imkonini 
beradi.

Bu jarayon ijtimoiy inklyuziya va 
barqaror rivojlanish uchun imkoniyat 
boʻlib, kambagʻallik va ijtimoiy tengsizlikni 
kamaytirish, bandlik imkoniyatlarini oshirish 
va uy-joy sharoitlarini yaxshilashga xizmat 
qiladi. Global urbanizatsiya jarayonlari 
gender tenglikni taʼminlash va ayollarning 
imkoniyatlarini roʻyobga chiqarishga ham 
xizmat qilmoqda. Shaharlarda ayollar uchun 
taʼlim va bandlik imkoniyatlari kengayib, 
ularning iqtisodiy mustaqilligi ortib bormoqda. 

Aholining shaharlarga migratsiyasi ijobiy 
ahamiyatga ega boʻlsa-da, demografik yukning 
ortishi bilan bogʻliq yechimlarni ham talab 
qilmoqda. Tugʻilish darajasi pasayishi va umr 
koʻrish davomiyligi ortishi natijasida aholining 
qarish jarayoni urbanizatsiya bilan bogʻliq muhim 
tendensiyaga aylanmoqda.

Jumladan, 1950-yilda dunyo aholisining 5 foizi 
65 va undan katta yoshlilarni tashkil etgan boʻlsa, 
2020-yilga kelib bu koʻrsatkich 10 foizga yetdi. 
2050-yilga borib esa keksalar ulushi 16 foizga 
yetishi prognoz qilinmoqda. 

Yer va taʼminot muammosi
Global uy-joy muammosi keng koʻlamda 

ijtimoiy tengsizlikni aks ettirmoqda. Aksariyat 
yirik shaharlarda qurilish hajmi oshsa-da, byudjet 

va infratuzilma cheklovlari tufayli yetarli darajada 
uy-joy qurish imkoniyati cheklanib qolmoqda.

Masalan, 2024-yilda dunyoda 1,6-3 milliard 
kishi munosib uy-joy sharoitiga ega boʻlmagan. 
2022-yili dunyo boʻylab 1,12 milliard kishi shunday 
sharoitda yashagan va bu miqdor 2015-yildagiga 
nisbatan 130 million kishiga koʻp.

Uy-joy masalasi faqat qurilish hajmi bilan 
emas, balki kambagʻallik, iqtisodiy imkoniyatlar 
va xizmatlar ommabopligi bilan ham bogʻliq. 
Shaharlarda ijara narxlari balandligi ijtimoiy 
tengsizlikni kuchaytirmoqda. Iqtisodiy hamkorlik 
va taraqqiyot tashkiloti (OECD) mamlakatlarida 
oʻrtacha hisobda kam taʼminlangan har 3 ta 
ijarachi xonadonidan bittasi uy-joy xarajatlari 
tufayli ogʻir moliyaviy ahvolda. Ular oʻz 
daromadining 40 foizdan koʻprogʻini ijara 
haqiga sarflaydi. Kolumbiya, Chili, Kosta-Rika, 
Ispaniya va AQSH kabi mamlakatlarda kam 
taʼminlangan ijarachi xonadonlarning yarmidan 
koʻpi uy-joy xarajatlari ogʻirligidan aziyat 
chekmoqda.

Dunyo boʻyicha uy-joy bozori asosan boʻsh 
yer, moliyalashtirish va arzon uy-joy taʼminoti 
muammolari bilan yuzlashmoqda. Misol uchun, 
Yevropa shaharlarining qariyb 100 nafar meri 
oʻrtasida 2025-yilda oʻtkazilgan soʻrov natijalariga 
koʻra, shaharlarning 71 foizida qurilish xarajatlari, 
60 foizida yer tanqisligi uy-joy qurilishi yoʻlidagi 
asosiy toʻsiq sifatida qayd etilgan. Uy-joy 
narxi oshishi va kreditlash imkoni cheklangani 
sababli past daromadli oilalar uy-joy xarid qilish 
imkoniyatidan mahrum boʻlmoqda.

Iqlim barqarorligi
Urbanizatsiya iqtisodiy oʻsish uchun kuchli 

vosita boʻlsa-da, u iqlim va atrof-muhitga salbiy 
taʼsir koʻrsatishini inkor etib boʻlmaydi. Global 
issiqxona gazlarining 70 foizdan ortigʻi shaharlar 
hissasiga toʻgʻri keladi. Shuningdek, iqlim 
oʻzgarishi tufayli yuzaga kelayotgan ob-havo 
hodisalari shaharlar, ayniqsa, norasmiy uylarda 
yashovchilarni jiddiy xavf ostida qoldirmoqda.

Norasmiy turar joylarning katta qismi suv 
toshqinlari, koʻchkilar va issiq xavfi yuqori 
hududlarda joylashgan. Dunyodagi uy-joy va 
iqlim inqirozlari bir-biri bilan chambarchas 
bogʻliq holda shaharlarda turmush tarzini qaytadan 
shakllantirib, katta vayronkorliklarga sabab 
boʻlmoqda. Meksikadagi suv toshqinlaridan 
tortib, Hindistondagi rekord darajadagi jazirama 
issiqqacha jarayonlar bunga yaqqol misol boʻla 
oladi.

Shuning uchun uy-joy siyosatida iqlim 
xavfini hisobga olgan barqaror yechimlarni 
joriy etish, shaharlarni rejalashtirishda energiya 
samaradorligini oshirish, chiqindilarni kamaytirish 
va “yashil” infratuzilmaga alohida eʼtibor 
qaratish muhim talabga aylanmoqda. Dunyo 
mamlakatlarining yuqori xavf darajasiga ega 
hududlarida uy-joylar qurishni cheklash, mavjud 
norasmiy hududlarni modernizatsiyalash va aholini 
koʻchirish strategiyasini ishlab chiqishga ustuvor 
yoʻnalishlar sifatida qaralmoqda.

Boku muloqotining 
ahamiyati

Bugungi kunda urbanizatsiya jarayoni dunyo 
mamlakatlari oldiga uy-joy taʼminoti, ijtimoiy 
tenglik, infratuzilma muammosi va iqlim 
barqarorligi bilan bogʻliq qiyin masalalarni 
qoʻymoqda. Shu nuqtayi nazardan qaraganda, 
“WUF13” global miqyosda urbanizatsiya va 
uy-joy masalalarini muhokama qilish boʻyicha 
eng muhim platformalardan biri sifatida alohida 
ahamiyat kasb etadi.

Forum doirasida uy-joyning inson farovonligi, 
iqtisodiy barqarorlik va ekologik xavfsizlik bilan 
uzviy bogʻliq holda koʻrib chiqilishi urbanizatsiyaga 
nisbatan yangicha yondashuv shakllanayotganini 
anglatadi. Ayniqsa, global uy-joy inqirozi, norasmiy 
aholi punktlarini transformatsiya qilish, iqlimga 
chidamli shaharlarni rivojlantirish hamda inklyuziv 
moliyalashtirish mexanizmlarini kengaytirish kabi 
masalalar kun tartibiga olib chiqilishi forumning 
amaliy ahamiyatini yanada oshiradi.

“WUF13” doirasida ilgari surilishi kutilayotgan 
yondashuvlar urbanizatsiyani faqat hududiy yoki 
demografik jarayon emas, balki inson kapitali, 
ijtimoiy adolat va barqaror rivojlanish omili 
sifatida baholash zarurligini namoyon etadi. Bu esa 
dunyo mamlakatlari, jumladan, rivojlanayotgan 
davlatlar uchun uy-joy siyosatini takomillashtirish, 
shaharlar infratuzilmasini modernizatsiyalash va 
aholi turmush sifatini oshirish boʻyicha muhim 
tajriba va xalqaro hamkorlik imkoniyatini yaratadi. 
Shu jihatdan “WUF13”ni global urbanizatsiya kun 
tartibini shakllantiruvchi va kelajak shaharlarining 
barqaror rivojlanish yoʻnalishlarini belgilovchi 
muhim xalqaro tadbir deyish mumkin.

Ushbu forum Oʻzbekiston uchun ham muhim 
ahamiyatga ega. Mamlakatimizda aholining 
oʻrtacha oʻsish tendensiyasi yillik ikki foizni 
tashkil etmoqda. Shunga mos ravishda qurilish 
bozori jadal rivojlanyapti. Agar bu jarayonlar ilmiy 
asosda rejalashtirilmasa, infratuzilma, transport 
va ekologiya, ijtimoiy tengsizlik kabi muammolar 
paydo boʻladi.

Shu bois, 2017-yildan boshlab shaharlarni 
kompleks rivojlantirish, urbanizatsiya masalasi 
davlat siyosatining ustuvor yoʻnalishiga aylanib, 
bu sohaga tizimli va strategik yondashuv joriy 
etildi. Yoʻl qurilishi, jamoat transporti, muhandislik 
va kommunal, kommunikatsiyalar, suv va issiqlik 
taʼminoti, elektr tarmoqlarini modernizatsiyalashga 
katta sarmoya yoʻnaltirilmoqda.

Yangi Oʻzbekiston sharoitida ulkan 
bunyodkorlik jarayoni, shu jumladan, uy-joy 
qurilishi izchil davom etar ekan, bizda ushbu 
yoʻnalishdagi ilgʻor yechimlar, yangidan yangi 
innovatsion loyihalarga, bu boradagi milliy 
tajribani xalqaro maydonda targʻib qilishga talab 
boʻlaveradi. Shu maʼnoda, Boku forumi dunyo 
shaharsozligi, xususan, mamlakatimiz uchun ham 
dolzarb ahamiyatga ega.

Suhrob MAHMUDOV,
Makroiqtisodiy va hududiy 

tadqiqotlar instituti loyiha rahbari 

Oʻzbekiston xalq shoiri Usmon Azimning “Yangi 
Oʻzbekiston” gazetasining shu yil 12-maydagi sonida 
chop etilgan “Riyosiz soʻzlar” maqolasi keng jamoatchilik 
eʼtiborini tortdi. Chunki unda keyingi yillarda 
Surxondaryoda yuz berayotgan oʻzgarishlarning hayotiy 
haqiqati, insonlar qalbidagi kayfiyat va yangilanishlarga 
samimiy munosabat aks etgan. 

Firdavs SHARIPOV,
Oliy Majlis Qonunchilik 

palatasi deputati

savdo markazi Surxondaryoning bu 
mintaqalarni bogʻlovchi muhim iqtisodiy 
koʻprik sifatidagi ahamiyatini yanada 
oshirdi.

Ayniqsa, investitsiyaviy muhit 
yaxshilanishi voha iqtisodiyotida 
mutlaqo yangi bosqichni boshlab berdi. 
Xorijiy va mahalliy investorlar uchun 
yaratilgan qulay imkoniyatlar natijasida 
Termiz shahri va tuman markazlarida 
zamonaviy savdo komplekslari, biznes 
markazlari, mehmonxonalar va xizmat 
koʻrsatish obyektlari barpo etilmoqda. 
Bu esa nafaqat iqtisodiy faollikni 
oshirmoqda, balki aholi turmush 

madaniyati va hayot sifati yuksalishiga 
ham xizmat qilmoqda.

Qishloq xoʻjaligida mutlaqo 
yangi yondashuvlar joriy etildi. Yer 
munosabatlari liberallashuvi, suv 
tejovchi texnologiyalardan foydalanish, 
klaster tizimi rivojlanishi fermer va 
dehqonlar manfaatdorligini oshirdi. 
Mahsulot yetishtirish hajmi ortib, eksport 
geografiyasi kengaymoqda. 

2025-yilda viloyatning eksport hajmi 
2024-yildagiga nisbatan 86,2 foiz oʻsdi. 
Import hajmi esa 283,4 million dollarga 
yetdi. Shuningdek, yil davomida 4752 ta 
yangi kichik biznes subyekti tashkil etildi. 
Roʻyxatdan oʻtgan kichik tadbirkorlik 
subyektlari soni esa 20 ming 753 taga 
yetgani iqtisodiy faollik va tadbirkorlik 
muhiti tobora kengayib borayotganidan 
dalolatdir.

Yangi maktablar, bogʻchalar, tibbiyot 
muassasalari, oilaviy poliklinikalar 
qurilishi, chekka hududlarda tibbiy xizmat 
sifati yaxshilanishi aholiga katta qulaylik 
yaratdi. Maktabgacha taʼlim bilan qamrov 
darajasining 28 foizdan 68 foizgacha 
oshgani, 23 ta yangi maktab qurilib, 
yuzlab taʼlim muassasalari taʼmirlangani 
amaliy islohotlar natijasidir.

Oliy Majlis Qonunchilik palatasi 
deputati va oʻz oʻrnida Surxondaryo 
farzandi sifatida taʼkidlamoqchimanki, 
bugun Surxondaryoda kechayotgan 
yangilanishlar statistika yoki raqamlarda 
emas, avvalo, insonlar kayfiyati va 
turmush tarzida namoyon boʻlmoqda. 
Ilgari yechimini kutib, yillab toʻplanib 
qolgan masalalar — aholi bandligi, 
ichimlik suv, yoʻl, elektr taʼminoti, taʼlim 
va tibbiyot bilan bogʻliq muammolar 
bosqichma-bosqich hal etilayotgani 
odamlarning davlat siyosatiga ishonchini 
mustahkamlamoqda.

Chekka hududlarda jadal kechayotgan 
qurilish, obodonlashtirish va tadbirkorlik 
muhitidagi oʻzgarishlar, bugungi 
islohotlarning amaliy natijasini barcha 
vohaliklar oʻz hayotida sezmoqda. 
Joylarda saylovchilar bilan uchrashuvlar, 
muloqotlar va murojaatlar tahlili 
koʻrsatmoqdaki, odamlarda ertangi 
kunga ishonch, oʻz farzandlari kelajagiga 
daxldorlik hissi va yurt taqdiriga 
masʼuliyat tuygʻusi tobora kuchayib 
bormoqda. 

Bugun Surxondaryoda faqatgina bino 
yoki yoʻllar emas, insonlar dunyoqarashi 
ham oʻzgarmoqda. Vohadagi bu 
oʻzgarishlar balandparvoz gaplar emas, 
balki hayot haqiqati — riyosiz soʻzlardir.

Darhaqiqat, bugun Surxondaryo yangi 
Oʻzbekistondagi islohotlarning amaliy 
natijasi, inson qadrini ulugʻlash siyosati 
va xalq farovonligini taʼminlash yoʻlidagi 
saʼy-harakatlarning yorqin namunasiga 
aylanmoqda.

“Yangi Oʻzbekiston” 
gazetasida Oʻzbekiston 
xalq shoiri Usmon 
Azimning “Riyosiz soʻzlar” 
maqolasini zoʻr hayajon 
bilan oʻqib chiqdim. U 
mamlakatimizning deyarli 
barcha ommaviy axborot 
vositalarida hamda ijtimoiy 
tarmoqlardagi sahifalarda 
keng ulashilgani bejiz 
emas. Maqola men kabi 
koʻpchilikda katta taassurot 
qoldirdi. Ayni paytda yaqin 
oʻtmishimizdagi ogʻir damlar 
va bugungi nurafshon 
kunlarimizni solishtirish, 
amalga oshirilayotgan 
ulkan oʻzgarishlar ortidagi 
matonatli mehnat va 
fidoyilik haqida tafakkur 
qilishga undaydi.

Nargiza RAHMATULLAYEVA,
Respublika Maʼnaviyat va 

maʼrifat markazi Surxondaryo 
viloyati boʻlimi rahbari

mislsiz oʻzgarishlar, hayotimizning 
har sohasidagi tezkor yangilanish va 
bunyodkorlik ishlari mahorat, eng 
muhimi, chin haqiqat va bor boʻy-
basti bilan tasvirlangan. Mamlakatimiz 
yetakchisining qoʻshni davlatlar bilan iliq 
munosabatlar tiklanishi, xalqlarimizning 
oʻzaro bordi-keldisi yana izga tushishidagi 
jasorati va qatʼiyati dunyo miqyosida 
aytishga munosib voqea.

Maqolani oʻqish davomida yillar boʻyi 
toʻplanib qolgan muammolar, jumladan, 
plastik kartalar mashmashasi, naqd pul 
masalasi, nafaqa toʻlovi, shuningdek, 

viloyatdagi amaldorlarning boshqa 
nohaqliklari beixtiyor qayta yodimga 
tushdi. Oʻsha ogʻir manzaralarni afsus 
va achinish bilan xayoldan oʻtkazdim. 
Ayni paytda oʻsha holatlardan osonlik 
bilan emas, jasoratli saʼy-harakatlar, gap 
va amal birligi bilan chiqib kelganimiz, 
bugungi yutuqlarimiz  mintaqamizdagina 
emas, xalqaro miqyosda ham eʼtirof 
etilayotgani kishini chuqur mushohadaga 
chorlaydi.

Bugungi qishloqlarimiz manzarasi, 
turmush sharoiti ham shaharnikidan 
qolishmaydi. Islohotlar samarasini 
yurtdoshlarimiz, vohadoshlarimiz teran 
anglayotganini ularning ushbu ezgu 
oʻzgarishlarda faol ishtirok etishga 
intilayotganidan ham his etish, sezish 
mumkin.

Maʼnaviy-maʼrifiy tadbirlar sabab 
Surxon vohasidagi qishloq va shaharlar 
bilan birga boshqa viloyatlarning chekka 
hududlarigacha kirib borarkanmiz, 
infratuzilmani rivojlantirishga eʼtibor 
kuchaygani, aholi ong-u tafakkurida 
bunyodkorlik gʻoyalari joʻsh urayotganini 
his etib quvonamiz.

Maqola muallifining haqiqatga, 
birdamlikka yoʻgʻrilgan soʻzlari 
jamiyatimizning maʼnaviy koʻzgusi 
boʻlib, barchamizni yanada totuvlikka, 
el-yurt farovonligi uchun fidokorona 
mehnat qilish, tinchlikni asrash yoʻlida 
qatʼiy bel bogʻlashga ruhlantiradi. Zero, 
har bir xalqning qudrati uning birdamligi 
va Vataniga sadoqatida yorqin  namoyon 
boʻladi.

Ozarbayjonning Boku shahrida BMTning joriy yil 17–22-may kunlari 
boʻlib oʻtishi rejalashtirilgan 13-jahon shaharsozlik forumi (WUF13) 

“Butun dunyoni uy-joy bilan taʼminlash: xavfsiz va bardoshli shaharlar hamda 
jamoalar” mavzusiga bagʻishlangan. Forum global uy-joy inqirozi, iqlim xavflari, 
inklyuziv va barqaror urban rivojlanish boʻyicha yechimlarni muhokama qilish 

uchun asosiy maydonlardan biridir. Unda dunyoning 178 mamlakatidan 30 mingga 
yaqin mutaxassis ishtirok etishi kutilmoqda. 



YANGI O‘ZBEKISTON4 Gonkongda Oʻzbekiston savdo uyi ochilishi biznes tashrifning muhim 
qismiga aylandi. Bu yerda mamlakatimizda ishlab chiqarilgan 

mahsulotlar namoyish etiladi.
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Davlatimiz rahbari Andijon viloyatiga 
tashriflaridan birida iqlim sharoiti 
yurtimiznikiga oʻxshash qator xorijiy 
davlatlarda ilmiy salohiyatni ishga solib, 
paxtadan 70 sentnergacha hosil olinishini 
aytgandi. Ayniqsa, Andijonda yerdan ikki karra 
samarali foydalanish zarurligi taʼkidlanib, 
gʻoʻza qator oralariga soya ekish boʻyicha 
Andijon tajribasini yaratish yuzasidan 
koʻrsatmalar berilgan.

Endilikda viloyatdagi soha vakillari 
gʻoʻza bilan birga soya, yer yongʻoq, sevok 
piyozi, turli sabzavot ekinlari qatori zira 
yetishtirish boʻyicha ham ilmiy-amaliy 
tadqiqotlar oʻtkazmoqda. Oʻrganishlarga 
koʻra, zira urugʻi faqat Shinjon usulida chigit 
ekilgan maydonlarga yondosh ekin sifatida 

quritilgan va murabbo koʻrinishidagi limonni 
tatib koʻrib, taʼmini alohida eʼtirof etishdi. 
Aslida, Xitoy sitrus mevalar yetishtirish 
boʻyicha jahonda yetakchilardan sanaladi. 
Shunga qaramay, mahsulotlarimizni import 
qilishga tayyorliklarini bildirishdi.

Xalqaro koʻrgazmalar haqiqatan yangi 
hamkorlar topish uchun yaxshi imkoniyat. 
Qolaversa, mahsulot turi koʻpligi xaridorda 
tanlov va saralash imkoniyatini oshiradi. 

— Korxonamiz tuz mahsulotlari eksporti 
bilan shugʻullanadi, — deydi surxondaryolik 
tadbirkor Shahobiddin Boqijonov. — 
Gonkongdagi koʻrgazma va biznes uchrashuvlar 
kutganimizdan koʻra qizgʻin oʻtdi. Bilamizki, 
Xitoy dunyodagi eng yirik ishlab chiqaruvchi 
va eksportyor davlatlardan biri. Bozorining 
katta qismini oʻz mahsulotlari bilan taʼminlaydi. 
Ammo borib oʻrganganimizdan soʻng 
ushbu bozorda import mahsulotlarga ham 
talab yuqori ekaniga guvoh boʻldik. Hatto 
korxonamiz gonkonglik tadbirkorlar bilan 9 

million yevrolik shartnoma imzolashga erishdi. 
Mamlakat tadbirkorlarini bir yerda jamlab, turli 
davlatlardagi yirik koʻrgazmalarda ishtirokini 
taʼminlash boshqa yurtlar tajribasida boʻlmasa 
kerak. Tasavvur qiling, davlatimiz koʻmagida 
yuzlab ishbilarmonlar muntazam ravishda 

xalqaro koʻrgazmalarda ishtirok etib, oʻziga 
yangi hamkorlar topyapti. Bu biz uchun katta 
imkoniyat.

Harakatlar kutilgan natijani beryapti 
ham. Gonkongga amaliy tashrif natijalari 
kutilganidan ortiq boʻldi. Bir tadbirkor 9 million 
yevrolik shartnoma imzolagan boʻlsa, umumiy 
koʻrsatkichni chamalayvering. Har bir kelishuv 
va shartnoma mamlakatimiz iqtisodiyotida 
yangi ishlab chiqarish quvvatlari, eksport hajmi 
ortishi va koʻproq valyuta tushumi, sohalar va 
hududlar rivojlanishi, qolaversa, qoʻshimcha ish 
oʻrinlari degani. 

Tashrif doirasida erishilgan kelishuvlar 
birin-ketin eʼlon qilinganida ayni jihatlar koʻz 
oldimdan oʻtdi. Bunda ikki tomon tadbirkorlari 
hamkorligi asosiy jihatga aylanadi. Shu bois, 
Oʻzbekiston Savdo-sanoat palatasi va Gonkong 
savdoni rivojlantirish kengashi oʻrtasida 
imzolangan hamkorlik memorandumi yurtimiz 
biznes egalari uchun muhim voqelik ekani 
aytilmoqda. Bu mamlakatimiz tadbirkorlarining 
Gonkongda kompaniya ochish imkoniyatlarini 
ham oshiradi.

— Gonkong savdoni rivojlantirish kengashi 
60 yillik tarixga ega boʻlib, bugungi kunda 
dunyo boʻylab 51 ta ofisi mavjud, — deydi 
Oʻzbekiston Savdo-sanoat palatasi raisi 
Davron Vahobov. — Mazkur yirik tashkilot 
xalqaro savdoni rivojlantirish, investitsiyalarni 
jalb qilish, yangi xalqaro bozorlar va IPOga 
chiqishga yordam beradi. Bu tadbirkorlarimiz 
uchun yangi imkoniyat. Endilikda ana shu 
tuzilma bilan mustahkam hamkorlik oʻrnatilgani 
muhim yutuqlarimizdan biri.

Yana bir kelishuv esa Oʻzbekiston 
va Gonkong oʻrtasidagi aviaqatnovlarni 
rivojlantirishga qaratilgan. Maʼlumotlarga 
koʻra, ikki tomon aviatsiya sohasi 
mutasaddilarining ilk uchrashuvi 2024-yil 
oktyabr oyida boʻlib oʻtgan. Oʻshanda erishilgan 
kelishuv natijasida 2025-yil davomida ikki 
oʻrtada 630 ta, 2026-yilning oʻtgan toʻrt oyida 
esa Oʻzbekiston hamda uchinchi davlatlarga 
296 ta transfer yuk tashuv aviaqatnovi amalga 
oshirilgan. Endilikda tomonlar oʻrtasida 
muntazam aviaqatnovlarni yoʻlga qoʻyish 
boʻyicha bitim loyihasi tayyorlanib, tashrif 
doirasida Gonkong tomonga taqdim etildi. 
Mazkur bitim joriy yil iyun oyi yakuniga qadar 
imzolanishi kutilyapti. Unga qadar esa ikki 

tomon manfaatlariga mos keluvchi paritetlar 
asosida 5-havo erkinligida parvozlarga ruxsat 
berish, 3- va 4-havo erkinligida cheklanmagan 
miqdorda yoʻlovchi va yuk tashish parvozlarini 

amalga oshirish huquqini beruvchi kelishuv 
imzolandi.

Oʻzbekiston Savdo-sanoat palatasi va 
Gonkong Bosh savdo palatasi oʻrtasida 
imzolangan hamkorlik toʻgʻrisidagi 
memorandum ham muhim natijalardan biri. 
Nufuzli tuzilma Gonkongning eng yirik 
uyushmalaridan boʻlib, 4 mingdan ortiq 
kompaniyani birlashtiradi. Palata xalqaro 
savdo, investitsiyalarni jalb qilish va biznes 
muhitini rivojlantirishda muhim oʻrin tutadi. 
Endi bu tashkilot bilan “yashil” energetika, 
investitsiya, sanoat kooperatsiyasi va tashqi 
bozorlarga chiqish boʻyicha faol hamkorlik 
qilinadi.

Tashrif davomida Xitoyning “Gotion”, 
“China Southern Power Grid”, “Great Wall 
Motor” kabi oʻnlab yirik kompaniyalari 
bilan hamkorlik muhokama qilindi. Ularning 
aksari muhim shartnomalarga asos boʻlishi 
rejalashtirilgan.

Savdo uyi ochildi
Gonkong dunyoning uchinchi moliyaviy 

markazi, Osiyoda esa eng yirik savdo 
maydonlaridan biri. Xitoyning 400 milliard 
dollardan ziyod iqtisodiyot va katta logistik 
imkoniyatlarga ega muhim maʼmuriy hududi. 
Bu markazda tajriba ham, iqtisodiy imkoniyatlar 
ham katta. Endi bu imkoniyatlar Oʻzbekiston 
uchun keng ochilishi mumkin. Har holda 
tadbirkorlarimizning Gonkongga amaliy tashrifi 

behuda boʻlmadi. Ishbilarmonlarning xorijiy 
biznes missiyalarga qiziqishini oshiruvchi asosiy 
omil ham erishiladigan natijalardir. 

— Gonkong juda katta bozor va mahalliy 
ishbilarmonlarimiz uchun ana shu bozorga kirish 
imkoniyati yaratildi, — deydi tadbirkor Gulnoza 
Muhiddinova. —  Turizm sohasida faoliyat 
yuritganim bois, ayni yoʻnalishda Gonkong 
tajribasini oʻrganishga intildim. Bu boʻyicha 
ularda juda katta tajriba bor. Gonkongga bir 
yilda 50 millionga yaqin sayyoh tashrif buyuradi. 
Hamkorlar topish bilan birga ana shu tajribani 
oʻrganish ham men uchun qiziq boʻldi. Baʼzi 
yangicha yondashuvlarni oʻzimizda qoʻllashni 
oʻylayapman.

Gonkongda Oʻzbekiston savdo uyi ochilishi 
biznes tashrifning muhim qismiga aylandi. 
Bu yerda mamlakatimizda ishlab chiqarilgan 
mahsulotlar namoyish etiladi. Xorijlik 
hamkorlar shu yerning oʻzida mahsulotlar bilan 
tanishib, buyurtma berishi mumkin. Qolaversa, 
ikki tomon tadbirkorlarining ayni manzil orqali 
aloqa oʻrnatishi osonlashadi.

Turli davlatlarda Oʻzbekiston savdo uylari 
ochilishi keyingi yillarda ancha faollashgan. Bu 

yurtimiz milliy mahsulotlari brendini jahonga 
tanitish, savdo va eksportni oshirishda yaxshi 
natija beryapti. Ammo Gonkongda ochilgan 
savdo uyi bir oz boshqacharoq. Gap shundaki, 
unga Gonkongda tahsil olayotgan oʻzbekistonlik 
talabalar vakil sifatida jalb etildi.

— Savdo uyida Gonkongdagi 25 ga yaqin 
talaba bilan birgalikda ishlaymiz. Har bir vakil 
oʻzi tahsil olgan yoʻnalish boʻyicha faoliyat 
koʻrsatadi, — deydi Gonkong politexnika 
universiteti bitiruvchisi Sarvinoz Odilova. 
— Shaxsan oʻzim yaqinda universitetning 
mehmonxona va turizm menejmenti yoʻnalishi 
boʻyicha oʻqishni tamomladim. Demak, savdo 
uyidagi faoliyatim ayni yoʻnalishda boʻladi. 
Hozircha yurtimizdagi sayyohlik agentliklarini 
Gonkong bilan bogʻlash, Oʻzbekistonga xitoylik 
sayyohlarni keng jalb etish haqida oʻylayapman. 
Bizning missiyamiz Oʻzbekiston hamda 
Gonkong biznes vakillari oʻrtasida koʻprik 
vazifasini oʻtashdan iborat. Buni jon-dilimiz 
bilan amalga oshirishni istaymiz.

Talaba yoshlarga bu vazifa topshirilishi bilan 
koʻpchiligi loyihalar haqida oʻylay boshlaganini 
aytmoqda. Mazkur loyihalar faqatgina savdo 
hajmini oshirish emas, balki hamkorlikning yangi 
va zamonaviy yoʻnalishlarini rivojlantirishga 
qaratilgan. Bu orqali mamlakatimizning xorijdagi 
savdo uylari shunchaki hamkorlar topishdan 
koʻra muhimroq nuqtaga aylanadi.

Iroda TOSHMATOVA,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

joylashtiriladi. U gʻoʻzaning asosiy rivojlanish 
bosqichlariga jiddiy raqobat tugʻdirmay, qator 
oralarida ekiladi. Hosili esa iyunda yigʻishtirib 
olinadi. Bu jarayonda agrotexnik tadbirlarni 
ilmiy asosda rejalashtirish, ekish muddatlari 
va oziqlantirish meʼyorini toʻgʻri belgilash, 
sugʻorish rejimini muvofiqlashtirish zarur.

Ushbu jarayonda nav tanlash juda muhim. 
Bunda hosildorligi yuqori, tashqi stress 
omillariga bardoshli va bozor talabidan kelib 
chiqqan holda ekiladigan navni tanlash, 
urugʻning toʻla, oʻlchami va rangi bir xil, 
serhosil va turli kasalliklarga chidamli boʻlishi 
maqsadga muvofiq.

Mamlakatimizda mahalliy sharoitda 
yetishtirilib kelinayotgan Xitoyning serhosil va 
kasalliklarga chidamli Siyunechen-1, Shinjon 

zirasi, Sin zirasi, shuningdek, “Samarqand”, 
“Tojikiston”, “Eron”, “Andijon” kabi zira 
navlarini ekish tavsiya etilmoqda. 

Xushboʻy hidi va tarkibidagi efir moyi 
tufayli zira gʻoʻzaning turli kasalliklar bilan 
zararlanishini kamaytirishga xizmat qiladi. 
Qolaversa, gʻoʻza qator orasiga zira ekish yer, 
suv, oʻgʻit va boshqa resurslardan foydalanish 
samaradorligini ham oshiradi. Eng muhimi, 
gektaridan oʻrtacha 30-35 million soʻmgacha 
qoʻshimcha daromad olish imkoni boʻladi.

Shundan kelib chiqib joriy yil Namanganda 
ham 112 fermer xoʻjaligining 400 gektar 
maydoniga tajriba tariqasida zira ekilyapti. 
Masʼullarga Toʻraqoʻrgʻon tumanidagi 
Paxtachilik ilmiy-tadqiqot tajriba stansiyasida 
tashkil etilgan viloyat seminarida zirachilik 
boʻyicha batafsil maʼlumot, amaliy 
koʻrsatmalar berildi.

— 2026-yil hosili uchun Shinjon usulida 
yetishtiriladigan paxta maydonlarining bir 
qismida interkrop (hamkor ekin) usulida zira 

ekish belgilandi, — deydi Namangan viloyati 
urugʻchilikni rivojlantirish davlat muassasasi 
markazi rahbari Oybek Haydarov. — Buning 
uchun Hindistondan 1200 kilogramm “NICM 
550” navli elita urugʻlik zira olib kelindi. 
Gektariga oʻrtacha 15 kilogrammdan urugʻlik 
sepiladi. Bugun gʻoʻza qator oralaridan tashqari 
ochiq maydonga ham zira urugʻi ekilmoqda. 
Dastlabkilari unib ham chiqdi. Zira oʻsimligi 
tabiiy himoya vositasi ekani bizga juda qoʻl 
keladi. Oʻtkir hidi bilan chigitni hasharotlardan 

himoya qilgani sabab kimyoviy vositalarga 
ehtiyojimiz kamayadi. Ayni paytda viloyatimiz 
hududlarida zira ekish ishlari davom etmoqda.

Darhaqiqat, hozir tajriba uchun belgilangan 
tumanlarda ish qizgʻin. Mingbuloq tumanidagi 
“Ixlosa Fotima Husanboy” fermer xoʻjaligining 
40 gektar paxta maydonida zira hamkor ekin 
sifatida ekildi. Toʻraqoʻrgʻon tumanidagi 
4 ta fermer xoʻjaligining 26 gektar yerida, 
Uchqoʻrgʻon tumanining 60 gektar maydonida 
ilk bor qoʻshimcha ekin urugʻi qadalyapti.

Bu yil viloyatda tajriba sifatida chigit 
rangli plyonka ostiga ekilmoqda. Bugungacha 
70 gektar maydonda oq, qizil hamda koʻk 
rangli plyonka ostiga chigit ekildi. Zirani ham 
plyonka ostida intensiv texnologiya asosida 
yetishtirish boʻyicha amaliy seminarlar 
oʻtkazilib, mutasaddilarga yuqori hosildorlikka 
erishishning zamonaviy usullari oʻrgatilyapti.

Bir paxta maydonidan olinadigan zira hosili 
katta boʻlmaydi, biroq mazkur tajriba yerning 
unumdorligini oshirish, suv resurslaridan 
oqilona foydalanish va dalalardan ikki xil hosil 
olish imkoniyatini beradi. Dastlabki hisob-
kitoblarga koʻra, bir gektar yerdan oʻrtacha 300 
va 500 kilogramm zira olinadi. Agar u oʻrtacha 
35 ming soʻmdan sotilca ham paxtachilikka 
sarflangan xarajatni paxta hosili yetilmay turib 
oʻz vaqtida qoplash mumkin. Bu esa dehqon 
uchun katta yengillik, iqtisodiy barqarorlik va 
yangi imkoniyatlar demak. Yangi yondashuv, 
zamonaviy texnologiya va dehqon mehnati 
uygʻunligi kelgusi yillarda mamlakatimiz 
dalalarida yanada keng miqyosda qoʻllanib, 
paxtachilikda qoʻshimcha daromad manbai 
sifatida oʻzini toʻliq oqlaydi.

Munojat RAHIMJON qizi,
jurnalist

“Insonning ertangi kuni bugun nimani oʻylayotgani va nima qilayotgani asosida quriladi”, 
degan edi ulugʻ alloma Abu Nasr Forobiy. Ha, kelajak tasodif, omad yoki istak bilan 
yaratilmaydi. U ilgʻor va ezgu fikrlar hamda ularni amalga oshirish yoʻlidagi intilishlar 
mahsuli oʻlaroq bunyod etiladi. Shu maʼnoda, barcha sohada yuz berayotgan oʻzgarishlar, 
islohotlar bevosita bilim bilan bogʻliq.

Har qanday qulaylik, yangi gʻoyalar 
qiyinchiliklarga yechim sifatida 
dunyoga keladi. Amerikalik taniqli 
aktrisa Jessika Alba ham bolaligidan 
allergik kasalliklardan aziyat chekkani 
bois, oʻzining kimyoviy moddalardan 
xoli, ekologik toza mahsulotlar ishlab 
chiqaruvchi kompaniyasiga asos 
solgan. Aytmoqchi boʻlganimiz — 
inson hayotiga, sogʻliqqa daxldor 
muammolarni yengillashtiradigan 
loyihalar amaliyotga tez tatbiq etiladi. 
Zero, dardning yaxshi-yomoni yoʻq.

— Gonkong savdoni rivojlantirish kengashi 60 yillik 
tarixga ega boʻlib, bugungi kunda dunyo boʻylab 51 ta ofisi 
mavjud, — deydi Oʻzbekiston Savdo-sanoat palatasi raisi 
Davron Vahobov. — Mazkur yirik tashkilot xalqaro savdoni 
rivojlantirish, investitsiyalarni jalb qilish, yangi xalqaro 
bozorlar va IPOga chiqishga yordam beradi.

OLIYAVIY  
ARKAZIМ

TADBIRKORLARIMIZ GONKONG 
BOZORIGA KIRIB BORMOQDA 

Xitoy bilan iqtisodiy munosabatlarimiz doim barqaror 
boʻlgan. Bu munosabatlarning ildizi mamlakatlarimizni 
bogʻlovchi asosiy koʻprik — Buyuk ipak yoʻli 
paydo boʻlganidan keyin rivojlanib, bugunga qadar 
mustahkamlanib borganiga tarix guvohlik beradi. Har 
holda Oʻzbekistonning eng yirik importyor davlatlari 
orasida Xitoy hamisha yetakchilik qilib keladi.

IMPORT  QISQARADI,  NARX  ARZONLASHADI

Taomimizga oʻziga xos maza, taʼm beradigan zirani koʻpchiligimiz 
adirlik, togʻlarda oʻsadi deb oʻylaymiz. Toʻgʻri, u togʻ 
yonbagʻirlarini xush koʻradigan oʻsimlik, biroq ilm-fan uni 
oddiy dala sharoitida ham yetishtirish mumkinligini isbotlagan. 
Mamlakatimizda ham tajriba tariqasida zirani hududlarda ekish 
tavsiya qilindi. Bu yangi tajriba boʻlibgina qolmay, narxi arzon 
boʻlmagan ziravor importini qisqartirish yoʻlida muhim qadamdir.

NING  UCHINCHI

Iqtisodiy diplomatiya

JAHON

Agroolam

Ammo bu diyor nafaqat yirik yetkazib 
beruvchi, balki aholi soni boʻyicha dunyoda 
birinchi oʻrinda turadigan, juda katta bozorga 
ega davlat hamdir. Oʻzbekiston esa keyingi 
yillarda sanoati eng tez rivojlanayotgan, 
xomashyoni qayta ishlab, tayyor mahsulot 
eksportini oshirayotgan mamlakatlar qatoriga 
qoʻshildi. Demak, endi milliy mahsulotlarimiz 
bilan Xitoy bozoriga faol kirib borib, ikki 
tomonlama hamkorlikni rivojlantirish vaqti 
keldi. Ayni maqsad ikki davlat oʻrtasidagi 
savdo aloqalarini uzoq yillar davom etib kelgan 
anʼanaviy koʻrinishdan bugungi rivojlanishlarga 
mos alohida yondashuv va aniq strategik 
harakatlarga aylantirmoqda. 

Yurtimiz tadbirkorlaridan iborat 
delegatsiyaning shu yil may oyi boshida 
Xitoyning Gonkong shahriga biznes tashrifi 
buning yaqqol isboti boʻldi. Oʻzbekiston 
Savdo-sanoat palatasi boshchiligidagi 200 
ga yaqin biznes egasining Gonkongga 
safari mamlakatimiz eksport geografiyasini 
kengaytirish, yangi xalqaro sheriklik 
aloqalarini yoʻlga qoʻyish, mahalliy korxonalar 
mahsulotlarini uchinchi bozorlarga olib 
chiqishga qaratilgan katta qadam sifatida 
baholanmoqda. Qolaversa, bunday yirik 
formatdagi tashrif hamda biznes uchrashuvlar 
Oʻzbekiston va gonkonglik tadbirkorlar uchun 
yangilik boʻldi. Shu bois, mazkur biznes 
missiya mahalliy va xalqaro maydonda qizgʻin 
kuzatib borildi. Tashrifdan kutilgan natijalar, 
olingan fikr va taassurotlar ham katta ekaniga 
guvoh boʻldik.

— Tashrif dasturi ilk kundanoq Gonkongdagi 
yetakchi kompaniya va tashkilotlar bilan 
uchrashuvlar, qoʻshma loyihalar, investitsiya 
va eksportni oshirish masalalari muhokamasiga 
boy boʻldi, — deydi Oʻzbekiston Savdo-
sanoat palatasi raisi Davron Vahobov. — 
Mahalliy tadbirkorlarimiz “Hong Kong 
Science and Technology Park”, “Cyberport” 
hamda “Hong Kong Productivity Council” 
kabi yirik markazlarda boʻlib, ilgʻor 
innovatsion tajribalar bilan tanishdi. Qator 
yetakchi tashkilotlar bilan hamkorlik bitimlari 
imzolashga erishdik. Ayniqsa, iqtisodiy 
tadbirlar va biznes uchrashuvlar ikki tomon 
tadbirkorlari uchun qulay muloqot maydonini 
yaratib berdi. Tashrifga Gonkong tomonidan 
juda katta qiziqish bildirilib, tadbirlarda yuqori 
potensialga ega biznes vakillari ishtirok etdi. 
Oʻzbekiston tomonining koʻlami ham mamlakat 
iqtisodiyotida salmoqli oʻringa ega, delegatsiya 
tarkibidagi korxonalarning yillik umumiy 
aylanmasi 6 milliard dollar, yillik eksport 
hajmi 1,5 milliard dollar, yaratilgan doimiy ish 
oʻrinlari esa 52 mingdan ortiqni tashkil etadi. 
Bu raqamlar shunchaki statistika emas, balki 
Oʻzbekistonning eng yirik va muvaffaqiyatli 
tadbirkorlari Gonkong bozoriga kirish va 
strategik hamkorlik oʻrnatishga tayyor ekanidan 
dalolat beradi. 

Xususan, delegatsiya tarkibida kimyo sanoati, 
toʻqimachilik, oziq-ovqat, elektrotexnika va 
AT sohalar yetakchilarini koʻrish mumkin. 
Ular gonkonglik ishbilarmonlar bilan tezda 
muloqotga kirishib, osongina til topishdi. Har 
holda xitoyliklar bilan savdoda, hamkorlikda 
tajribamiz yetarli. Endilikda shu hamkorlikni 
yangi, katta koʻlamga olib chiqish, yurtimiz 
mahsulotlarining global bozordagi oʻrnini 
mustahkamlash, eksport hajmini oshirish 
maqsad qilingan.

Dastlab oʻtkazilgan iqtisodiy biznes-forumda 
ayni jihatlarga eʼtibor qaratildi. Gonkongning 

qoq markazida ikki tomonning rasmiy doira 
vakillari hamda tadbirkorlari norasmiy shakldagi 
biznes uchrashuvda jam boʻldi. Tadbirning 
anʼanaviy formatlardan voz kechilib, erkin 
muloqot shaklida oʻtkazilgani ham doʻstona 
muhitni yaratgani aytilmoqda. Ayni muhitda 
ikki tomon iqtisodiy imkoniyatlarini namoyish 
etib, hamkorlikka ochiq ekanini koʻrsatdi. 
Oʻzbekistonning investitsiyaviy salohiyatiga 
bagʻishlangan rasmiy taqdimot esa Gonkong 
ishbilarmon doiralarida katta qiziqish uygʻotdi.

— Gonkong va Oʻzbekiston biznes egalari 
bir-biri haqida bilishni istayotgani yaqqol 
koʻzga tashlandi, — deydi “Bir makon, bir 
yoʻl” tashabbusi komissari Ho Lik Chi Nikolas. 
— Boisi, soʻnggi yillarda dunyo hamjamiyati 
Markaziy Osiyodagi imkoniyatlar haqida 
koʻproq bilmoqda. Ayniqsa, Oʻzbekiston 
mintaqadagi eng koʻp aholiga ega va yalpi ichki 
mahsulot oʻsishi boʻyicha tez rivojlanayotgan 
mamlakat sifatida alohida oʻrin tutadi. 
Qolaversa, Buyuk ipak yoʻli Oʻzbekistondan 
oʻtgani uchun ham mamlakatning ahamiyati 
biz uchun katta. Qadimdan rivojlangan 
aloqalar bugun zamonaviy muloqot maydonini 
shakllantirayotgani quvonarli. Ochigʻi, juda 
koʻp biznes tadbirlarda boʻlganman, ammo 
Oʻzbekiston delegatsiyasi ishtirokida oʻtgan 
uchrashuvlardagi kabi qatnashchilar soni va 
ishtiyoqni yaqin yillarda kuzatmagan edim. 
Bu gonkonglik tadbirkorlarning oʻzbekistonlik 
ishbilarmonlar bilan faol ishlashga tayyorligini 
koʻrsatadi.

9 million yevrolik 
shartnoma

Bu jihat Gonkongda ilk bor oʻtkazilgan 
“Made in Uzbekistan” milliy mahsulotlar 
koʻrgazmasida ham yaqqol koʻzga tashlangani 
aytilmoqda. Unda iqtisodiyotning turli 
tarmoqlarini qamrab oluvchi 9 ta tematik 
stend tashkil etilgan. Jumladan, oziq-ovqat va 
qishloq xoʻjaligi, toʻqimachilik, charm va ipak 
mahsulotlari, geologiya va konchilik, kimyo 
sanoati, farmatsevtika, hunarmandlik, zargarlik 
va turizm yoʻnalishlari namoyish etildi. 

— Koʻrgazmada yurtimizda yetishtirilgan 
qishloq xoʻjaligi mahsulotlari bilan qatnashdik, 
— deydi “Denov Agro Star” MCHJ rahbari 
Oʻktam Mahmudov. — Xitoyliklarda 
mahsulotlarimizga qiziqish juda katta. Ayniqsa, 
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Davlatimiz rahbarining 2019-yil 
20-fevraldagi “Prezident maktablarini tashkil 
etish chora-tadbirlari toʻgʻrisida”gi qarorida 
respublikamizning barcha hududlaridagi iqtidorli 
bolalarni aniqlash, taʼlim jarayonida ilgʻor 
texnologiyalarni qoʻllagan holda ularni oʻqitish 
va tarbiyalash boʻyicha yaxlit tizim yaratish, 
isteʼdodli yoshlarni yanada qoʻllab-quvvatlash 
va ragʻbatlantirish, maʼnan yetuk, intellektual 
jihatdan barkamol avlodni shakllantirish koʻzda 
tutilgan. Qaror ijrosi doirasida yurtimizning barcha 
hududlarida bosqichma-bosqich shunday tipdagi 
maktablar tashkil etildi. Hozir Andijon, Buxoro, 
Guliston, Jizzax, Qarshi, Navoiy, Namangan, 
Nukus, Nurafshon, Samarqand, Fargʻona, Xiva, 
Termiz va Toshkentda — jami 14 ta Prezident 
maktabi faoliyat yuritib keladi.

Xoʻsh, bu taʼlim muassasalarining boshqa 
maktablardan farqi, aytaylik, afzalligi nimalardan 
iborat?

Albatta, Prezident maktablari birgina ezgu 
istak, qaror, standart oʻquv dasturi asosida tashkil 
etilmagan. Qator nufuzli tashkilotlar, xususan, 
Xalqaro maktablar kengashi, “Pearson Edexcel” 
tashkilotining akkreditatsiyasidan muvaffaqiyatli 
oʻtib, xalqaro maktab maqomiga erishgan. 
Bundan tashqari, SAT (akademik baholash testi) 
xalqaro sertifikati hamda Cambridge va “Pearson 
Edexcel”ning IGCSE, AS va A Level imtihonlarini 
oʻtkazadigan rasmiy markazlarga aylantirilgan.

Prezident maktablari davlat tomonidan 
toʻliq moliyalashtirilib, unga qabul 4-sinfni aʼlo 
baholarga bitirgan oʻquvchilarning onlayn ariza 
topshirishi bilan boshlanadi. Soʻng ikki bosqichda 

Oddiy deb biladiganimiz — allergiya, 
kundalik bosh ogʻrigʻining ham oldini olmasak, 
ogʻir asoratlarga olib kelishi mumkin. Shuning 
uchun bugungi kunda kasalliklarni barvaqt 
aniqlash usullari ustida koʻplab izlanishlar 
qilinyapti. 

Oliy taʼlim, fan va innovatsiyalar vazirligi 
tomonidan respublikamiz miqyosida oʻtkazib 
kelinayotgan Olima ayollar forumi doirasida 
oʻtgan yili oshqozon saratonini barvaqt 
aniqlovchi loyiha 710 million soʻmlik grantga 
loyiq koʻrilgan. Bugun u innovatsion yechimga 
aylandi. Zero, loyihaga yoʻnaltirilgan mablagʻ 
tibbiy tahlil jarayonini yangi bosqichga olib 
chiqishga, erta tashxis qoʻyish imkoniyatlarini 
qariyb 20 foiz oshirishga xizmat qila boshladi. 
U orqali oshqozonning endoskopik tasvirlari 
chuqur tahlil qilinib, nafaqat saratonga xos 
oʻzgarishlar, balki boshqa patologik holatlar ham 
aniqlanmoqda. Tizim inson koʻzi ilgʻamaydigan 
mayda detallarni ajratib koʻrsata olishi bilan 
ahamiyatli. 

Dunyo miqyosida oshqozon saratoni 
tarqalishi va oʻlim darajasi boʻyicha 5-oʻrinda, 
Oʻzbekistonda esa 2-oʻrinda turadi. Ushbu 

ILGʻOR TAʼLIMNING OʻZIGA XOS 
YAGONA KOMPLEKS TIZIMI 

Taʼlimga eʼtibor, bilim olishning imkoniyatlari, 
shaxsni barkamol etib tarbiyalash — bularning 
barchasi mamlakat taraqqiyotiga ulkan hissa boʻlib 
qoʻshilishi kundek ravshan. Oʻqitish sifatini oshirish 
usullari, samarali dasturlar yaratish va amalda 
qoʻllashga oid ishlar tizimli tus olganining boisi 
ham shunda, aslida. Bilim olish, malaka va shaxs 
rivojlanishining dastlabki bosqichi asosi esa maktab 
taʼlimida.

Umumtaʼlim maktablarini bitirish tantanasi 
kabi ularga qabul qilish ham oʻziga xos hayajonli 
va masʼuliyatli jarayon. Prezident maktablariga  

2026/2027-oʻquv yili uchun hujjatlar qabuli 25-maydan 
14-iyunga qadar amalga oshiriladi.

Yurtimizda faoliyat yuritayotgan davlat va nodavlat 
taʼlim muassasalari, Prezident, ijod va ixtisoslashtirilgan 
maktablarning oʻziga xos jihatlari bor. Biroq yaqin 
yillarda tashkil topgani uchunmi, Prezident maktablari 
toʻgʻrisida koʻpchilik tuzukroq tasavvur va tushunchaga 
ega emas. Ayrimlarda maktabning maqomi, nufuzi, 
avvalo, nomlanishi bilan bogʻliq degan yanglish tasavvur 
mavjud. Aslida, shu kabi bir yoqlama qarashlarga mazkur 
taʼlim muassasalarida bilim olayotgan oʻquvchilar 
erishayotgan natijalar eng munosib javob. 

Prezident maktablarining Xalqaro maktablar kengashiga aʼzo boʻlishi taʼlim 
muassasasining xalqaro darajada tan olinganidan darak. Bu ushbu tipdagi 
maktabda tahsil olayotgan oʻquvchilarning chet eldagi nufuzli universitetlarda 
oʻqish uchun grant yutish imkoniyatini yanada oshiradi. Fikrimizning 
isboti oʻlaroq, xorijiy universitetlarga oʻqishga toʻliq grant asosida qabul 
qilinayotgan yoshlar safi yil sayin ortib borayotganini koʻrsatish mumkin. 
Misol uchun, 2023-yilda Namangan shahridagi Prezident maktabi bitiruvchisi 
dunyo reytingida 4-oʻrinda turadigan Garvard universitetiga, 2024-yilda 
Toshkent shahridagi Prezident maktabi bitiruvchisi Garvard va Princton 
universitetlariga 100 foizlik grant asosida oʻqishga qabul qilindi. 2025-yilda 
Guliston shahridagi Prezident maktabi bitiruvchisi Chikago universitetiga, 
Nukus shahridagi Prezident maktabi bitiruvchisi esa Pechak ligasiga kiruvchi 
Braun universitetiga grant yutib oldi.

Joriy oʻquv yilida ham Fargʻona shahridagi Prezident maktabi bitiruvchisi 
Dilafruz Sobirova Garvard universitetida 100 foizlik grant asosida taʼlim olish 
imkoniyatiga ega boʻldi. Bu kabi yutuqlar yildan yilga ortib bormoqda. Ular 
koʻpchilik va bunday intilish muntazam davom etmoqda.

Shuningdek, Toshkentdagi Prezident maktabi “Zayed Sustainability 
Prize” mukofotining “Global oʻrta maktablar” nominatsiyasida gʻolib boʻldi. 
Ushbu maktabning ikki oʻquvchisi Pahlavon Gʻulomov va Asilbek Ashrapov 
hamda ularning ustozi Sohibxon Azizovning yomgʻir suvini ichishga yaroqli 
darajagacha qayta ishlash boʻyicha loyihasi birinchi oʻringa munosib koʻrildi. 
Tanlovga 156 davlatdan jami 5980 ta ariza kelib tushganini eʼtiborga olsak, bu 
yutuq zalvori ancha baland ekaniga ishonch hosil qilamiz.

Prezident maktablari qisqa muddatda xalqimiz, ota-onalar va 
oʻquvchilarning ishonchi hamda eʼtirofiga sazovor boʻlib ulgurdi. Yaratilgan 
imkoniyatlar va erishilayotgan yutuqlar esa ularda oʻqishga talabgorlar soni 
yil sayin oshishiga sabab boʻlyapti. Birgina Toshkent shahridagi Prezident 
maktabi misolida aytsak, oʻtgan yilgi qabul natijalariga koʻra, bitta oʻrin uchun 
108 nomzod hujjat topshirgan. Bu esa tanlov juda yuqori darajada ekani va 
jamoatchilik ishonchi yildan yilga mustahkamlanayotganini koʻrsatadi.

oʻtkaziladigan imtihon natijalariga koʻra eng 
bilimdonlar saralab olinadi. Kirish imtihonlari 
natijasini Kembrij universiteti mutaxassislari 
tekshirib baholaydi. Keyinchalik oʻqishga qabul 
qilinganlar ayni tarmoq dasturi asosida oʻqitiladi. 
Xususan, tabiiy va aniq fanlarni chuqur oʻrgatish, 
xorijiy tillar, muhandislik va axborot texnologiyalarini 
oʻzlashtirish, oʻquvchilarning innovatsion gʻoyalari 
va ishlanmalarini rivojlantirish ustuvor vazifa etib 
belgilangan.

Darsliklarga tegishli fan boʻyicha muhim 
maʼlumotlar toʻplami sifatida qarash mutlaqo 
notoʻgʻri. Maktablarda darsliklar tizimlashtirilgan 
bilimlar manbai boʻlib, davlat standartlariga mos 
kelishi kerak. Ular oʻquvchilarning yoshi inobatga 
olingan holda va mustaqil, tanqidiy-tahliliy 
fikrlashga koʻmaklashadigan, rivojlantiradigan shakl 
va mazmunda tayyorlanishi lozim.

—  Prezident maktablari darsliklari ilgʻor 
xalqaro tajriba (Cambridge Assessment) asosida, 
STEAM yondashuvini qoʻllagan holda mutaxassislar 
tomonidan ishlab chiqiladi. Ular tanqidiy fikrlash, 
ingliz tilida taʼlim va amaliy koʻnikmalarga asoslanib, 
uzluksiz taʼlim dasturi doirasida yangilanib boradi, 
— deydi Ixtisoslashtirilgan taʼlim muassasalari 
agentligining darsliklar bilan ishlash boʻlimi boshligʻi 
Sulaymon Nazarov. — Darslik tayyorlashning qator 
xususiyatlari mavjud. Jumladan, xalqaro dasturlar, 
asosan, Kembrij taʼlim dasturi asosida tayyorlanadi. 
STEAM yondashuvi deganda, darsliklarning fanlarni 
integratsiyalashgan holda oʻrgatishga qaratilgani 
tushuniladi. Bu orqali mantiqiy va tanqidiy fikrlash 
tarzi rivojlantiriladi.

Ayni jihatdan oʻqituvchilarning oʻrni va ahamiyati 
alohida. Ular ilgʻor texnologiyalarni amaliyotga 
tatbiq etib, taʼlimni modernizatsiyalash vazifalariga 
mos holda har bir oʻquvchining ichki imkoniyatlarini 
ishga soladi.

— Oddiy umumtaʼlim maktablaridan tortib, 
barcha tipdagi taʼlim muassasalarida pedagoglar va 
darsliklar mavzusi chambarchas ahamiyatga ega. 
Prezident maktablarida taʼlim ikki asosiy oʻquv 
dasturi asosida olib boriladi: birinchisi — xalqaro 
Kembrij oʻquv dasturi, ikkinchisi — milliy oʻquv 
dasturi. Kembrij dasturi asosida oʻqitiladigan fanlar 
uchun darslik va oʻquv materiallari toʻgʻridan-toʻgʻri 
Cambridge University Press tomonidan taʼminlanadi. 

Bu materiallar xalqaro akademik standartlarga javob 
beradi va oʻquvchilarning tanqidiy fikrlash, tahlil 
hamda mustaqil qaror qabul qilish koʻnikmalarini 
rivojlantirishga yoʻnaltirilgan. Milliy oʻquv dasturi 
asosida oʻqitiladigan fanlar uchun darsliklar esa 
davlat tomonidan tasdiqlangan va taqdim etilgan 
oʻquv adabiyotlari asosida tashkil etiladi, — deydi 
Toshkent shahridagi Prezident maktabi ijrochi 
direktori vazifasini bajaruvchi Xumoroy Ashirova. 
— Ayni paytda maktabimizda 38 pedagog faoliyat 
yuritmoqda. Ulardan 27 nafari mahalliy, 11 
nafari xorijiy mutaxassislar. Xorijlik muallimlar 
turli mamlakatlardagi ilgʻor taʼlim tajribasini 
maktabimizga olib kirib, xalqaro akademik muhitni 
shakllantirishga xizmat qilmoqda. Bu tarkib milliy 
qadriyatlar va global taʼlim tajribasining muvozanatli 
uygʻunligini taʼminlaydi.

Hozir Prezident maktablari Ixtisoslashtirilgan 
taʼlim muassasalari agentligi tizimiga kiritilgan. 
Tizim taʼlim mazmuni, boshqaruv shakli, xalqaro 
dasturlar integratsiyasi va oʻquv muhitining 
kompleks ravishda ishlab chiqilgani bilan oʻziga xos 
va noyob.

Agentlik maʼlumotlariga koʻra, dunyoda 
Prezident maktablariga muayyan darajada 
oʻxshash modelda faoliyat yurituvchi taʼlim 
muassasalari bor. Ular iqtidorli oʻquvchilarni 
tanlov asosida qabul qilishi, davlat tomonidan 
moliyalashtirilishi, zamonaviy laboratoriyalar 
va kuchli STEAM yoʻnalishiga egaligi hamda 
xalqaro universitetlarga tayyorlash imkoniyatlari 
bilan ajralib turadi. Bunday maktablarda taʼlim 
ilmiy tadqiqot, innovatsiya va mustaqil fikrlashni 
rivojlantirishga qaratilgan. Jumladan, Turkiyaning 
Fen Liseleri, Janubiy Koreyaning Science High 
Schools, Singapurning NUS High School of 
Mathematics and Science, Qozogʻistonning 
Nazarbayev Intellectual Schools hamda Birlashgan 
Arab Amirliklarining Applied Technology Schools 
maktablari ana shunday yuqori maqomdagi 
taʼlim muassasalari. Boshqa davlatlardagi 
nufuzli maktablar ayrim jihatlari bilan biz soʻz 
yuritayotgan taʼlim dargohlariga oʻxshash boʻlsa-
da, toʻligʻicha bir xil emas, yaʼni Prezident 
maktablari kabi barcha yoʻnalishlarni qamrab 
olgan yagona kompleks tizim emas.

Yuksak maqsad 
muqaddimasi Maqomga munosib 

natijalar

Rustam BOYTOʻRA,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

“Insonning ertangi kuni bugun nimani oʻylayotgani va nima qilayotgani asosida quriladi”, 
degan edi ulugʻ alloma Abu Nasr Forobiy. Ha, kelajak tasodif, omad yoki istak bilan 
yaratilmaydi. U ilgʻor va ezgu fikrlar hamda ularni amalga oshirish yoʻlidagi intilishlar 
mahsuli oʻlaroq bunyod etiladi. Shu maʼnoda, barcha sohada yuz berayotgan oʻzgarishlar, 
islohotlar bevosita bilim bilan bogʻliq.

kasallik bir kunda yoki toʻsatdan paydo 
boʻlmaydi. U uzoq vaqt davom etadigan 
kasalliklar va omillar natijasida bosqichma-
bosqich rivojlanadi. Surunkali gastrit 
(oshqozon yalligʻlanishi) oshqozon yarasiga 
aylanadi, oshqozon shilliq qavati ingichkalasha 
boshlaganidan soʻng hujayralar nazoratsiz 
tarzda koʻpayib, oʻsma hosil qiladi. Loyiha 
shu maʼnoda ham muhim sanalib, saratonni 
erta aniqlash va tibbiyotda sunʼiy intellektdan 
keng qamrovli foydalanish borasidagi 
vazifalarga aynan mos. Asosiy maqsad — 
tasvirlarga raqamli ishlov berish, endoskopik 
videotasvirlarda oshqozon yaralari va saratonini 

aniqlash uchun chuqur neyron tarmoq modeli, 
algoritmlari va dasturiy vositasini ishlab chiqish 
orqali gastroenterologiyada tashxislash sifatini 
oshirish. Soddaroq aytadigan boʻlsak, dastur 
oshqozon yaralari va saratonni tanib olish va 
aniqlash sifatini oshirishga hamda shifokor 
tomonidan oʻtkazib yuborilishi mumkin boʻlgan 
holatlarni kamaytirishga xizmat qiladi. 

— Dasturni ishlab chiqish gʻoyasi 
gastroenterologlar faoliyatida koʻproq 
uchraydigan qiyinchiliklar, xususan, aniq tashxis 
qoʻyish bilan bogʻliq muammolar sabab tugʻildi, 
— deydi loyiha rahbari Kamola Abdurashidova. 
— Loyihamiz doirasidagi dasturni shu yil mart 

Yaqinda hamkorlar ham Toshkent axborot 
texnologiyalari universitetiga tashrif buyurdi. 
Ilmiy tadqiqotlar yuzasidan fikr va tajriba 
almashilib, qoʻshimcha kelishuvlarga erishildi. 
Ajabmaski, bu hamkorlik yaqin kelajakda yana 
koʻplab kasalliklarni barvaqt aniqlash borasidagi 
dasturlarga xizmat qilsa. 

Toshkent axborot texnologiyalari 
universitetida olima ayollar safi tobora kengayib 
boryapti. Birgina Olima ayollar forumida 
oliygohning 4 olima ayoli loyihalari uchun 
grant yutib olgani buning isboti. Koʻkrak bezi 
saratonini sunʼiy intellekt yordamida barvaqt 
aniqlovchi dastur ham aynan shu oliygoh olimasi 
boshchiligidagi xayrli ishlardan biri boʻlgandi.

Oshqozon saratonini barvaqt aniqlash 
borasidagi loyiha ishtirokchilaridan biri Sayyora 
Iskandarovaning aytishicha, har bir professor-
oʻqituvchi oʻzining ilmiy ish yoʻnalishiga ega 
boʻlishi kerak. Buning uchun bugun barcha 
sharoitlar mavjud. Ilm-fan bilan shugʻullanayotgan 
ayollar alohida qoʻllab-quvvatlanyapti. Shunday 
imkoniyatlar davrida u yaxshi bir dasturni 
yaratishga taklif etilganidan minnatdor. 

— Mazkur loyiha bilan koʻplab ijobiy 
natijalarga erishdik, — deydi Sayyora 

Iskandarova. — Shifokor bemorni 
tekshirayotgan vaqtda zondni ikki-uch marta 
yuttirishga, oʻsha videotasvirni qayta-qayta 
koʻrishga majbur boʻladi. Dasturimiz esa 
videotasvirlarni kompyuterga yozib, ularni 
oʻzi tahlil qilib beradi. Bu shifokorning ham, 
bemorning ham vaqtini olmaydi. Agar shifokor 
yosh, tajribasizroq boʻlsa yoki charchagan 
holatida ham sunʼiy intellekt modellari uning 
xato qilishiga yoʻl qoʻymaydi. 

Loyiha yetakchisi esa dasturning eng 
ahamiyatga molik jihati tizimning oʻz-oʻzini 
rivojlantirish imkoniyati borligida deya baholadi. 
Aslida ham bu eng muhim jihat. Dasturdan 
qancha koʻp foydalanilsa, u shunchalik 
takomillashib, rivojlanib boradi. Endoskopdan 
olingan tasvirlar qancha koʻp yuklansa, sunʼiy 
intellekt oʻzini oʻzi oʻqitib, tashxis qoʻyish 
aniqligini 100 foizgacha oshirishi mumkin. 

— Kasallikning boshlangʻich holatlarda 
aniqlanishi unga oldinroq davo choralari 
koʻrilib, keyingi ogʻir holatlarga oʻtmasligini 
taʼminlaydi, — deydi suhbat soʻngida Kamola 
Abdurashidova. — Bunday imkoniyatning 
borligi ham bir baxt, aslida. Xayrli ishlarga 
sababchi boʻlish bizga juda katta masʼuliyat 
beradi. Sogʻayib ketishi aniq boʻlgan bemorlar 
bilan biz ham baxtni birdek his qilamiz. Zero, 
har qanday loyiha ishtirokchilari uchun eng 
muhim natija texnologiya emas, inson hayoti. 
Birgina bemorning sogʻligʻini asrashga xizmat 
qilgan loyiha ham mualliflar uchun katta yutuq 
hisoblanadi. 

Ezgu niyatda jamlangan bitta jamoaning 
mehnati bilan yuzlab, minglab insonlar sogʻligʻi 
tiklanar ekan, bunday jamoalar kun sayin 
koʻpayishi kerak. Ularga har qancha grantlar 
ajratilsa, mehnatlari har qancha eʼzozlansa 
kam. Intellektual salohiyatli ayollarimiz 
koʻpayaversin. Ajabmas, qizlarimizni oʻqitish 
orqali jamiyatga qanday foyda keltirishimiz 
mumkinligini ular timsolida yanada teranroq 
anglab borsak. 

Munojat MOʻMINOVA, 
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

ZAMONAVIY DASTUR VAQTNI TEJAB, ANIQLIKNI OSHIRYAPTI
U orqali endilikda oshqozon saratonining 

ertaroq oldini olish mumkin 

Har qanday qulaylik, yangi gʻoyalar 
qiyinchiliklarga yechim sifatida 
dunyoga keladi. Amerikalik taniqli 
aktrisa Jessika Alba ham bolaligidan 
allergik kasalliklardan aziyat chekkani 
bois, oʻzining kimyoviy moddalardan 
xoli, ekologik toza mahsulotlar ishlab 
chiqaruvchi kompaniyasiga asos 
solgan. Aytmoqchi boʻlganimiz — 
inson hayotiga, sogʻliqqa daxldor 
muammolarni yengillashtiradigan 
loyihalar amaliyotga tez tatbiq etiladi. 
Zero, dardning yaxshi-yomoni yoʻq.

PREZIDENT  MAKTABLARI

Prezident maktablari qisqa muddatda xalqimiz, 
ota-onalar va oʻquvchilarning ishonchi hamda 
eʼtirofiga sazovor boʻlib ulgurdi.

2026-yil 16-may, 99-son

Iqtidorli yoshlar — mamlakat kelajagi

OLIYAVIY  
ARKAZI

TADBIRKORLARIMIZ GONKONG 
BOZORIGA KIRIB BORMOQDA 

USHBU MAQOLANI 
QORAQALPOQ TILIDA 
HAM OʻQISH UCHUN 

QR-KODNI SKANER 
QILING!

NIGOH

oyida yakuniga yetkazdik va yaxshi natijalar 
oldik. Ayni paytda u shifokorlarga oshqozon-
ichak kasalliklarini aniqlashda yordam beryapti. 
Hozirgacha taxminan yuzdan ortiq bemorda 
qoʻllanildi. Anʼanaviy usuldagi tashxis vaqti 
20-30 daqiqa boʻlsa, dastur bilan 5-7 daqiqada 
tashxis qoʻyishga erishilyapti. 

Toʻgʻri, dastur shifokorning oʻrnini 
bosolmaydi, biroq oʻsha mutaxassisga tezkor va 
aniq qaror qabul qilishda yordamchi hisoblanadi. 

Loyiha ustida shifokor, kichik va katta 
ilmiy xodimlardan iborat oʻnga yaqin ayol 
bir jamoa boʻlib ishladi. Bu nazariya va 
amaliyot uygʻunligini taʼminlab, dasturning 
ishonchliligini yanada mustahkamlashda 
muhim omil boʻldi. Loyiha rahbari dotsent 
Kamola Abdurashidova Buyuk Britaniyaning 
Olster universitetida tibbiyotda sunʼiy 
intellektdan foydalanish borasidagi ishlar bilan 
ham tanishdi. Toshkent axborot texnologiyalari 
universitetida ilmiy-pedagogik kadrlar tay
yorlash boʻlimi boshligʻi sifatida ishlab 
kelayotgan qahramonimiz ilmiy tadqiqot 
bilan shugʻullanish barobarida oliygohning 
kompyuter tizimlari kafedrasida dars beradi. 
Shuning uchun unga chet eldagi universitetda 
oshqozon saratonini aniqlashdagi ilmiy 
yangiliklar va erishilgan natijalar yuzasidan 
maʼruza oʻqish qiyin kechmadi. Olima, 
shuningdek, Olster universiteti bilan PhD 
dasturlari boʻyicha grantlar olish, Computer 
Science, Game Development yoʻnalishlarida 
qoʻshma taʼlim dasturlarini tashkil etish kabi 
ishlar yuzasidan muzokaralar oʻtkazdi. 

Innovatsion yondashuvlar
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Oʻngirmunchoq gumbazsimon yoki 
chodirsimon koʻrinishda boʻlib, anʼanaviy 
ayollar bosh kiyimining shakli bilan 
uygʻunlik kasb etadi. Uning islimiy naqshli 
bezaklarida ustaning nozik didi, shakl va 
hajm uygʻunligiga intilishi yaqqol namoyon 
boʻladi.

Oʻyma naqsh, sim bezak, donali bezak, 
zarhal bezak, shuningdek, firuza va marjon 
ulamalari — bularning barchasi murakkab 
badiiy obrazni ifodalaydi, undagi har bir 
qism alohida maʼno kasb etadi.

Oʻngirmunchoq faqat bezak emas. 
Anʼanaga koʻra, u turmushga chiqqan 
ayol timsoli bilan bogʻliq boʻlib, himoya, 
farovonlik va hayot davomiyligi haqidagi 
tasavvurlarni aks ettiradi. Bu — goʻzallik, 
jarang va maʼno uygʻunlashgan noyob 
buyum. Oʻngirmunchoqni koʻrish — 
anʼana bardavomligini his qilish demak.

Bunday eksponatlarni dunyoga mashhur 
Igor Saviskiy nomidagi Qoraqalpogʻiston 
davlat sanʼat muzeyida tomosha qilish 
mumkin.

— Ismim Orlando, Italiyadanman. 
2023-yildan Oʻzbekistonda gid boʻlib 
ishlayman, — deydi suhbatdoshimiz. —

2024-yildan buyon Qoraqalpogʻistonga 
sayyohlik guruhlari bilan kelamiz hamda 
Nukus, Moʻynoq va Orol dengizi hududida 

boʻlamiz. Bundan juda xursandman. Chunki 
biz Oʻzbekistonning haqiqatan ham oʻziga 
xos joylariga boryapmiz. Sayohat uchun 
juda koʻp qiziqarli joylar bor: Nukusdan 
tortib, Moʻynoqqacha. Shuningdek, bu 
yerda Saviskiy muzeyi joylashgan boʻlib, 
u juda goʻzal va noyob. Muzey tarixi ham, 
undagi suratlar ham oʻziga xos.

Ochigʻi, Oʻzbekistonning sayyohlar juda 
kam boʻladigan joylariga borish yoqimli. 
Masalan, Samarqand va Buxoro nihoyatda 
goʻzal shaharlar, lekin baʼzi mavsumlarda 
sayyohlar koʻpligi sababli gavjum boʻladi. 
Shuning uchun bu yerda boʻlish va kam 
sonli sayohatchilar orasida oʻzgacha 
tuygʻularni kashf etish juda maroqli.

Albatta, kelgan har bir sayyoh  
I. Saviskiy nomidagi Qoraqalpogʻiston 
davlat sanʼat muzeyini tomosha qilmay 
ketmaydi. “Sahrodagi Luvr” deb nom olgan 
mashhur dargohning noyob, betakror va 
boy kolleksiyasini tomosha qilish uchun 
butun dunyodan turistlar Nukusga keladi. 
Ushbu maskan dunyoda qiymati jihatidan 
Sankt-Peterburgdagi Davlat Rus muzeyidan 
keyingi oʻrinda turadigan rus avangardi 
kolleksiyasiga ega. Unda arxeologik 
meros obyektlarining yirik kolleksiyasi, 
shuningdek, Markaziy Osiyo xalq amaliy va 
zamonaviy sanʼati asarlari ham saqlanadi.

— Men milanlikman, bu yerga 
tasodifan kelib qoldim, — deydi oʻzini 
Marko deb tanishtirgan sayyoh. — Bu 
yer menda chindan ham ajoyib taassurot 
qoldirdi. Muzey — ajoyib, betakror 
sanʼat asarlari namoyish etilgan. 
Ushbu maskanni barpo etgan insonning 
muhabbati va fidoyiligi tarixi haqiqatan 
ham hayratlanarli. Bu yerda nafaqat 
goʻzal suratlarni, balki oʻtgan davrlar 
hayotini aks ettiruvchi juda qiziqarli 
tasvirlarni topasiz.

Ushbu muzey 1966-yili sanʼat arbobi, 
Qoraqalpogʻiston xalq rassomi, “Buyuk 
xizmatlari uchun” ordeni sohibi Igor 
Saviskiy tashabbusi bilan ochilgan. 
1984-yilga kelib, unga musavvir nomi 
berilgan. 2011-yili ushbu muassasa 
“Turistlar nazariga tushgan muzey” 
diplomiga sazovor boʻldi. Joriy yilda 
muzey tashkil etilganining 60 yilligi 
nishonlanmoqda.

Bugun bu yerda 100 mingga yaqin 
eksponat saqlanyapti. Ulardan 2500 
ga yaqini koʻrgazmaga qoʻyilgan. 
Xronologik jihatdan eksponatlar 
bronza davridan boshlab to hozirgacha 
boʻlgan ijod namunalarini qamrab 
oladi. Oʻzbek va rus rassomlarining 
1920-1930-yillarda yaratilgan avangard 
yoʻnalishidagi asarlari muassasaning 
bebaho durdonalari.

Igor Saviskiy Qoraqalpogʻistonga ilk bor 
1950-yilda Xorazm arxeologik-etnografik 
ekspeditsiyasiga qoʻshilish uchun kelgan. 
Shundan soʻng u Oʻzbekistonda butunlay 
qolib ketdi. Markaziy Osiyoga taalluqli 
qoraqalpoq sanʼati va hunarmandchiligi 
asarlarini, rassomlarning ijod namunalarini, 
shuningdek, oʻsha paytlarda sobiq ittifoq 
idoralari taqiqlagan rus avangardi asarlarini 
yigʻa boshladi.

—  M a j m u a m i z  f o n d i d a 
1920-1930-yillarda avangard rassomlar 
chizgan asarlar toʻplangan. Qoraqalpoq 
xalq ustalari tayyorlagan zargarlik, yogʻoch 
oʻymakorligi, kashtadoʻzlik, toʻqimachilik 
va boshqa asarlar amaliy sanʼat 
boʻlimimizda jamlangan, — deydi muzey 
masʼul xodimi Aygul Pirnazarova. — 
Qadimiy Xorazm sanʼati boʻlimi mahalliy 
arxeologik guruhlar qoʻlga kiritgan 
topilmalar hisobiga yanada boyimoqda. 
Tasviriy sanʼat boʻlimi toʻplamini serqirra 
qoraqalpoq rassomlari I.Saviskiy, K.Saipov, 
J.Quttimurodov, D.Toʻraniyozov, Markaziy 
Osiyo rassomchiligining keksa avlod 
vakillari A.Volkov, M.Kurzin, A.Nikolayev, 
N.Karaxan, 

Oʻ.Tansiqboyev va boshqalarning katta 
ahamiyatga ega asarlari tashkil etadi.

Qizil kiymeshek
Muzey kolleksiyasida anʼanaviy 

naqshlari bilan ajralib turadigan eng 
goʻzal ashyolardan biri — qizil kiymeshek 
saqlanadi. Bu bosh kiyim qizil movutdan 
tikiladi va yangi turmush qurgan 
kelinchakning asosiy liboslaridan. Uni 
ayollar toʻy kunidan boshlab kiygan. Shu 
sababli u muayyan darajada ayolning 
ijtimoiy maqomini ham ifodalagan.

Bosh kiyim uch qismdan iborat: 
kiymeshek oldi — old qismi boʻlib, toʻliq 
kashtalanib bezatilgan; pashshayi — ipak 
matodan tikilgan orqa qismi; kiymeshek 
quyruq — ipak popuklar bilan bezatilgan 
dum qismi. Old qismi toʻliq murakkab 
kashta bilan qoplangan boʻlib, unda 
geometrik, oʻsimliksimon va zoomorf 
(hayvon shaklidagi) naqshlar tasvirlangan. 

Kompozitsiyaning markaziy elementi — 
rang-barang ipak iplar bilan tikilgan keng 
gorizontal “oʻrta qora” tasmasidir. Naqshlar 
hosildorlik, farovonlik va himoya timsolini 
ifodalagan. Qizil rang esa hayot, yoshlik va 
onalik ramzi boʻlgan.

Anʼanaga koʻra, libosning ushbu qismini 
qiz bolaning oʻzi kashtalab tikishi kerak. 
Tikuv va kashtalash yumushlari turmushga 
chiqishdan ancha oldin boshlanib, baʼzan 
bir necha yil davom etgan. Har bir chevar 
oʻziga xos rang uygʻunligini tanlab, 
naqshlar orqali his-tuygʻularini, orzu va 
umidlarini ifoda etgan. Shu bois, har bir 
kiymeshek uni tayyorlagan chevarning 
betakror uslubini aks ettirgan.

Bugun muzey toʻplamidagi qizil 
kiymeshek nafaqat milliy libos turi, balki 
qoraqalpoq chevarlarining anʼanalarini, 
oʻziga xos ramziy maʼnolarini va 
nozik badiiy mahoratini mujassam 
etgan haqiqiy xalq amaliy sanʼati asari 
hisoblanadi.

— I.Saviskiy nomidagi Qoraqalpogʻis-
ton davlat sanʼat muzeyida saqlanayotgan 
amaliy sanʼat namunalari, qatagʻon davri 
rassomlarining kartinalari, tarixiy mas-
kanlardan topilgan necha asrlik ashyolar 
nafaqat mahalliy olimlarning, balki xo-
rijiy sanʼatshunoslarning ham eʼtiboriga 
sazovor boʻlmoqda, — deydi ilmiy xodim 
Aqsungul Aytmuratova. — Xorijlik koʻp-
gina sanʼatshunoslar qoraqalpoq xalqining 
boy tarixiga eʼtibor qaratib, uning betakror 
namunalarini yuksak baholadi va ularni 
oʻz mamlakatlarida namoyish etish istagi
ni bildirdi.

Madaniy muassasa bir nechta xorijiy 
mamlakatda koʻrgazmalar tashkil etib 
kelmoqda. Asosiy maqsad xalqaro 
madaniy aloqalar va millatlar doʻstligini 
mustahkamlash bilan birga xalqimizning 
bebaho merosini va avangard davri 
rassomlarining kartinalarini butun dunyoga 
tanitish. Mazkur eksponatlar koʻrgazmasi 
Fransiya, AQSH, Ispaniya, Italiya, 
Shveysariya, Avstraliya, Germaniya, 
Niderlandiya, Rossiya kabi davlatlarda 
oʻtkazilib, chet ellik sanʼatsevarlar 
tomonidan qizgʻin kutib olingan va har bir 
koʻrgazmaga bagʻishlab katalog kitoblar 
nashr etilgan.

Muzeylar ajdodlarimizdan bizga meros 
boʻlgan boylikni kelajak avlodga yetkazib 
beradigan ilmiy, maʼnaviy-maʼrifiy xazina 
boʻlib, yillar davomida boyib, toʻlib boradi. 
Ular faqat madaniy qadriyatlar namoyishi 
boʻlib qolmay, bizni oʻtmish sayohatiga 
chorlovchi yoʻlchi yulduz hamdir. Shu 
bois, har bir davlat taraqqiyot sari odimlar 
ekan, urf-odatlar, anʼanalar hamda qadimiy 
yodgorliklarni oʻrganish va saqlashga 
intilishi tabiiy.

Minajatdin 
QUTLIMURATOV,

“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

Ushbu taqdimotni shunchaki oddiy madaniy 
voqeliklardan biri deb baholash kamlik qiladi. Zotan, 
buni soʻnggi yillarda yurtimizda yoshlar kamoloti 
hamda sport ravnaqi yoʻlida qilinayotgan tizimli 
islohotlarning oʻziga xos badiiy inʼikosi desak, toʻgʻri 
boʻladi. 

Kinematografiya agentligi, OAV uchun kontent 
tayyorlash markazi, Respublika Maʼnaviyat va maʼrifat 
markazi, OʻFA hamda “Your films entertainment” 
hamkorligida yaratilgan mazkur kinoasar 
tomoshabinlar eʼtiboriga oddiy sport xronikasi emas, 
inson irodasi, matonati va milliy qadriyatlarimiz 
madhi sifatida taqdim etildi.

Yangi Oʻzbekistonning bugungi qiyofasiga nazar 
tashlar ekanmiz, sportga munosabat, eʼtibor mutlaqo 
yangi, sifat jihatidan yuksak bosqichga koʻtarilganiga 
guvoh boʻlamiz. Davlatimiz rahbari tomonidan ilgari 
surilgan besh muhim tashabbus, shuningdek, sohaga 
oid qator farmon va qarorlarning amaliy namunasi 
allaqachon mevalarini bermoqda. Jumladan, futbol 
boʻyicha Oʻzbekiston milliy terma jamoasining jahon 
chempionati yoʻllanmasini qoʻlga kiritishi faqatgina 
sportdagi ulkan yutuq emas, butun xalqimiz qalbiga 
cheksiz gʻurur va iftixor olib kirgan chinakam tarixiy 
gʻalaba boʻldi. Tan olish kerak, bunday yuksak 
natijalar zamirida sport infratuzilmasini tubdan 
yangilash, eng chekka qishloqlarda ham isteʼdodli 
yoshlarni kashf etib, ularni har tomonlama qoʻllab-
quvvatlash borasidagi tinimsiz, zahmatli mehnat 
yotibdi. “Sehrli chapaqay” filmi xuddi shunday 
sogʻlom muhitda kamol topgan, yuksak orzulari sari 
tinmay talpinayotgan oʻgʻlonlar hayotini yorqin badiiy 
boʻyoqlarda ochib beruvchi maʼnaviy manba boʻldi.

Film syujeti Qashqadaryo vohasining betakror, 
soʻlim manzaralari fonida kechadi. Asarda yoritilgan 
ota va bola oʻrtasidagi munosabatlar jamiyatimizning 
muqaddas boʻgʻini boʻlmish oila institutini yuksak 

darajada ulugʻlaydi. Bosh qahramonning maydondagi 
shiddatli kurashlari faqatgina raqibni yengishdan iborat 
emas. Bu, avvalo, hayot qiyinchiliklari, kutilmagan 
zarbalariyu ruhiy tushkunlikni yengib oʻtish yoʻlidagi 
matonat silsilasi. 

Otasining qoʻllovi, onasining duolaridan ruhiy 
quvvat olgan havaskor futbolchi yigitning taqdir 

“SAHRODAGI  LUVR”
SAYYOHLARNI JALB QILMOQDA

18-may — Xalqaro muzeylar kuni

Oʻngirmunchoq – jaranglaydigan taqinchoq
Tasavvur qiling: yengil qadam, zoʻrgʻa eshitiladigan mayin jarang, metallning 

nozik jilosi. Oʻngirmunchoq faqat yorugʻlikda emas, balki tovush chiqarib ham jonlanadi. Bu 
qoraqalpoq anʼanaviy libosining oʻziga xos bezagi boʻlib, kashtali koʻkrak qismining 

pastiga mahkamlanadi va butun libosga alohida ifoda hamda nafislik bagʻishlaydi. Uning 
harakatlanuvchi osmalari — zanjirchalar va qoʻngʻiroqchalar nozik jaranglab, bezakni goʻyo jonli 

harakatlanuvchi qismga aylantiradi.Kuni kecha 
poytaxtimizdagi 
“Renessans” kino 
uyida oʻzbek kino 
sanʼati va sporti 
uygʻunligi sifatida 
baholanayotgan 
loyiha – “Sehrli 
chapaqay” badiiy filmi 
premyerasi oʻzgacha 
shukuh, koʻtarinki 
ruhda oʻtdi. 

yoʻli har bir yosh tomoshabin uchun oʻziga xos 
ibrat maktabi vazifasini oʻtaydi. Shunisi eʼtiborga 
molikki, kartinaning tub mohiyatida halollik va adolat 
tamoyillari bosh gʻoya sifatida qizil chiziq boʻlib 
oʻtgan. Asarning har bir kadrida haqiqiy gʻalabaga 
faqat pok niyat va mashaqqatli mehnat orqaligina 
erishish mumkinligi taʼkidlanadi.

Biz koʻzlayotgan marralar Olimpiada choʻqqilariyu 
jahon arenalari shohsupalari ekan, sportchilarimiz 
maʼnaviy ozuqa, ruhiy quvvat beruvchi asarlarga 
doimo ehtiyoj sezadi. Zero, chinakam sanʼat insonning 
ichki salohiyatini uygʻotish, uni buyuk maqsadlar sari 
ruhlantirishda eng taʼsirchan kuch hisoblanadi. “Sehrli 
chapaqay” loyihasi esa teran tarbiyaviy ahamiyati 
bilan yosh avlodni vatanparvarlikka, qatʼiyat va 
sogʻlom turmush tarziga chorlovchi hayotiy dasturil
amal boʻla olishi shubhasiz.

Filmda mardlik, metin iroda va farzandi kelajagi 
yoʻlida aslo tolmaydigan ota obrazi orqali bugungi 
jamiyatimizdagi munosib oila boshligʻi, talabchan 
va mehribon ustoz timsoli ishonarli gavdalantirilgan. 
Ayni qahramon timsolidagi sabr-toqat, oʻz hayotiy 
tamoyillariga qatʼiy sadoqat — bugungi murakkab 
davrda har qaysi soha vakili uchun suv va 
havodek zarur sifatlar. Ayniqsa, sportdagi achchiq 
magʻlubiyatlar, ketma-ket kutilmagan umidsizliklar 
qarshisida sinmay, aksincha, qayta oyoqqa turish 
falsafasi asarning dramatik choʻqqisi sifatida 
ishlangan. Bu jarayon tomoshabin qalbiga hayotning 
har qanday ogʻir sinovi oʻtkinchi ekanini, eng 
muhimi, tanlangan maqsad sari doimo qatʼiy ishonch 
va yorugʻ umid bilan qadam tashlash lozimligini 
chuqur singdiradi.

Milliy kinematografiyamizdagi bu kabi loyihalar 
xalqimizning ezgu orzu-umidlarini roʻyobga 
chiqarishda katta ahamiyatga ega. “Sehrli chapaqay” 
badiiy filmi esa futbol yoxud umuman, sport 

maydonlaridagi kurashlar haqidagi taʼsirchan hikoya, 
butun bir millat irodasi, gʻalaba sari tinmay intiluvchi 
yengilmas oʻzbek ruhining chinakam tarannumi boʻldi 
deyish mumkin.

Jonibek ALIJONOV,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri
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SHONLI GʻALABALARGA 
CHORLOVCHI ASAR

YANGI O‘ZBEKISTON

USHBU MAQOLANI 
QORAQALPOQ TILIDA 
HAM OʻQISH UCHUN 

QR-KODNI SKANER 
QILING!


